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Generaldirektörens översikt

Statens revisionsverk har i grundlagen angetts vara den högsta granska-
ren av skötseln av statsfi nanserna. Revisionsverket ålägger regeringen 
och förvaltningen ansvaret att fungera i enlighet med lagar och föreskrif-
ter samt principerna för en god förvaltning och av riksdagen fattade be-
slut och uppställda målsättningar, och effektivt och allmänt taget lönsamt 
sett ur samhällets synvinkel. Statens revisionsverk har rollen av samvete 
i statsfi nanserna.

Revisionsverkets arbete skapar förtroende för rättsstaten och en fung-
erande demokrati i skötseln av statsfi nanserna. Detta förtroende utgör en 
del av nationens gemensamma sociala kapital. Den djupa internationella 
fi nanskris som år 2008 slog ner i vår verklighet och recessionen i realeko-
nomin understryker behovet av förtroende och sätter också detta på prov. 
Revisionsverket påbörjade år 2008 ett internationellt samarbete i över-
vakningen och revisionen av åtgärder som syftar till att bemästra den eko-
nomiska krisen i EU samt ett samarbete med de högsta revisionsorganen 
i de nordiska länderna och USA.

För revisionsverket var året 2008 ett år av utvecklande av verksam-
heten. Under verksamhetsåret utvecklades revisionsverksamheten och 
revisionsprodukterna, kvalitetshanteringen, planeringssystemet, syste-
men för ledning, behärskande och utvecklande av kunnandet, persona-
lens arbetsbetingelser samt produktionen av stödfunktioner för revisio-
nen starkt. Verkets kvalitetshantering och principerna för kvalitetspoliti-
ken sammanställdes till en helhet som följde internationella revisionsstan-
darder. Resultaten av utvecklingsarbetet avspeglade sig på revisionsarbe-
tet redan under verksamhetsåret, men merparten av resultaten kommer 
att synas först i ett längre perspektiv.

Revisionsverket satsade märkbart på den internationella verksamhe-
ten år 2008. De nära samarbetsrelationerna med EU-ländernas och de 
nordiska ländernas revisionsverk samt nätverksbildningen med bl.a. det 
federala revisionsverket i USA ger impulser och skapar förutsättningar för 
utvecklande av verksamheten - utan att glömma revisionsverkets viktiga 
roll att förmedla sitt eget kunnande i den internationella växelverkan.

Revisionsverket gav under redogörelseåret 120 redovisningsrevisions-
berättelser och en revisionsberättelse om statsbokslutet samt påbörjade 
revisionerna som hänför sig till fi nansåret 2008. På basis av statsbudge-
ten och preliminära uppgifter i statens bokföring utgjorde de statliga ut-
gifter som är föremål för revisionsverkets revisioner ca 24 procent av Fin-
lands nationalprodukt.

Revisionsverkets verksamhet som fi nanspolitisk institution som utför 
oavhängig, objektiv utvärdering av fi nanspolitikens faktabas och bered-
ningens kvalitet samt effekterna, syntes år 2008 för första gången i revi-
sionsrapporteringen. I den särskilda berättelsen till riksdagen utvärdera-
de revisionsverket tillämpningen av de statsfi nansiella ramarna, riktighe-
ten och tillräckligheten för de uppgifter som regeringen lämnar till riksda-
gen samt vissa från fi nanspolitikens synpunkt väsentliga risker.
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Revisionsverket slutförde under år 2008 31 effektivitetsrevisioner. Av dem rappor-
terades 26 med en revisionsberättelse. Riksdagens revisionsutskott har konstaterat 
att revisionerna vad tidpunkten beträffar var synnerligen lyckade och att valet av te-
man anknöt på ett välfunnet sätt till mera omfattande verksamhetshelheter.

Under år 2008 slutfördes ett fl ertal omfattande och krävande effektivitetsrevisio-
ner. Revisionsverket inriktar sålunda sin revision på helheter som är väsentliga med 
beaktande av riskerna för statens fi nanser och verksamhet samt den nytta som kan 
fås av revisionerna. I effektivitetsrevision innebär detta att ta omfattande, ofta tvär-
administrativa frågor till föremål för granskning, och oftare än förut att ägna upp-
märksamhet åt de samhälleliga effekterna och dess förutsättningar.

Den arbetstid som inriktats på revisionsarbete ökade i fråga om redovisningsre-
vision alltjämt år 2008. Däremot var utvecklingen inte lika positiv i fråga om effekti-
vitetsrevision. Inom redovisningsrevision hänförde sig 73 procent och inom effektivi-
tetsrevision 67 procent av den faktiska arbetstiden till revisionsverkets externa pre-
stationer.

Revisionsverket har gått in för att stärka revisionsarbetets effekter genom att föra 
fram revisionsresultaten med en allt aktivare information. Den undersökning av revi-
sionsverkets image som genomfördes under redogörelseåret visade att revisionsver-
ket har lyckats med sin kommunikation. Enligt undersökningen sammankopplas re-
visionsverkets verksamhet som regel med positiva yttranden och revisionsverket an-
ses ha haft framgång i sin verksamhet.

Revisionsverkets resultat bygger på personalens kunnande. Personalens kunnan-
de är på hög nivå, vilket också erkändes i de bedömningar som intressegrupperna 
gjorde i imageundersökningen. Verksamhetsomgivningen blir mera krävande och 
intressegruppernas förväntningar stegras. Blicken måste 
riktas på behovet av kunnande i framtiden. Samtidigt 
måste man utnyttja att individerna specialiserar sig på 
sitt främsta kunnande och på behärskandet av arbetet 
samt den glädje i arbetet som härrör av detta. Revi-
sionsverket håller som bäst på att bygga upp ett sys-
tem för ledning av kunnandet och för professionell 
utveckling.

Revisionsverkets resultat har varit helt gott år 
2008. Jag riktar ett varmt tack för detta till hela per-
sonalen.

Tuomas Pöysti
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 Verksamhetsöversikt1

1.1 Ställning och uppgifter

Enligt 90 § i Finlands grundlag fi nns för re-
visionen av statsfi nanserna och iakttagandet 
av statsbudgeten i anknytning till riksdagen 
statens revisionsverk, som är oavhängigt.

Enligt 1 § i lagen om Statens revisions-
verk (676/2000) har revisionsverket till upp-
gift att granska lagligheten av och ändamåls-
enligheten i statsfi nanserna samt iakttagan-
det av statsbudgeten.

Verkets revisionsrätt och verksamhets-
område omfattar:

• statsrådet och ministerierna samt republi-
kens presidents kansli,

• statens ämbetsverk och inrättningar,
• statsbidrag,
• fonder utanför statsbudgeten,
• statens affärsverk och bolag där staten ut-

övar bestämmanderätten,
• kreditinstitut som sköter statens betal-

ningsrörelse samt
• medelöverföringar mellan Finland och 

Europeiska unionen.

Vidare utför verket vissa revisionsupp-
drag för internationella organisationer och 
utför vissa till dess verksamhetsområde hö-
rande sakkunnig- och rådgivningsuppgifter 
samt deltar i det nationella och internationel-
la samarbetet på området för revision.

Revisionen av fonder utanför statsbudge-
ten, statens affärsverk och bolag där staten 
utövar bestämmanderätten samt kreditinsti-
tut som sköter statens betalningsrörelse ut-
förs av revisionsinstanser om vilka bestämts 
i lagstiftningen.

1.2 Verksamhetsmålsättning

Revisionsverkets yttersta målsättning är att 
främja en resultatrik och god skötsel av sta-
tens fi nanser.
Statens revisionsverk i egenskap av extern 
revisor för statsfi nanserna stöder riksdagen 
i dess grundlagsenliga utövande av lagstift-
nings- och budgetmakten samt utövandet av 
den statsfi nansiella och parlamentariska till-
synsmakten.

Målsättningen för revisionsverkets verk-
samhet är att för riksdagen, statsrådet och 
den underställda förvaltningen alstra objek-
tiva, tidsenliga och för riksdagens och reger-
ingens statsfi nansiella beslutsfattande och 
övervakning nyttiga och tillförlitliga över-
vaknings- och revisionsdata om statsfi nan-
sernas skötsel, iakttagandet av budgeten och 
ändamålsenligheten för statens hushållning 
och verksamhet.

Med revisionsverksamheten och till den-
na hörande expertis på centrala kunskaps-
områden vill revisionsverket

• säkerställa att bestämmelserna och före-
skrifterna gällande statens budget och fi -
nanser iakttas,

• säkerställa, att om statsfi nanserna och de 
samhälleliga effekterna av statsfi nanser-
na och statens verksamhet och funktio-
nella resultat rapporteras riktiga och till-
räckliga uppgifter,

• för sin del främja de samhälleliga effek-
terna av statshushållningen och statens 
verksamhet i anknytning till den samt 
funktionella resultat i statshushållningen 
och statsförvaltningen samt

• stöda att de allmänna principerna för en 
god förvaltning och skötsel av fi nanserna 
förverkligas.
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Revisionsverket fullgör sitt revisionsupp-
drag med redovisningsrevision och effektivi-
tetsrevision. Redovisningsrevisionen och ef-
fektivitetsrevisionen är knutna till varandra 
och de fungerar i samverkan så, att statshus-
hållningen revideras i enlighet med god re-
visionssed.

Med redovisningsrevisionen revideras år-
ligen i enlighet med god revisionssed stats-
bokslutet, ministerierna och övriga räken-
skapsverk som omfattas av statens budge-
tekonomi samt vissa andra ämbetsverk. Fö-
remål för revision är också de fonder utan-
för statsbudgeten, i fråga om vilka revisionen 
har ålagts revisionsverket.

Med effektivitetsrevisionen granskas hur 
målsättningarna för den av staten bedrivna 
samhällspolitiken har uppnåtts och dess lön-
samhet, samt förvaltningens funktioner och 
styrnings- och verksamhetssystem sedda ur 
lönsamhetens och utvecklingsbehovens per-
spektiv.

1.3 Vision och värden

Revisionsverkets vision är att ha ett kun-
nande på toppnivå på området för revision 
av statsfi nanserna. Revisionsverket värde-
ras som gedigen expert på skötseln av stats-
fi nanserna och statens förvaltning.

Detta förutsätter att verket har
• ett kvalitativt och kvantitativt tillräckligt 

yrkeskunnande som förutsätts av det på 
verket ankommande revisions- och sak-
kunniguppdraget,

• av verkets uppdrag härledda klara krite-
rier för inriktning av revisionerna,

• effektiva processer för planering, utföran-
de och uppföljning av arbetet samt

• en klar rapportering som genomförs i rätt 
tid.

I verkets strategi för åren 2007-2012 har 
visionens innehåll konkretiserats från olika 
intressegruppers synpunkt.

Från riksdagens synpunkt är målsättning-
en att revisionsverket alstrar objektiv, tillför-

litlig, tidsenlig och nyttig revisionsinforma-
tion om verkställandet av statsbudgeten, om 
skötseln av de uppgifter som i lagstiftningen 
har anförtrotts regeringen och förvaltningen, 
om hur målsättningarna har uppnåtts samt 
om åtgärdernas lönsamhet, om riktigheten 
och tillräckligheten för den planerings-, upp-
följnings- och tillsynsinformation som riks-
dagen får av regeringen samt om riktighe-
ten och tillräckligheten för de uppgifter som 
lämnas i statsbokslutet och statens boksluts-
berättelse.

Från statsrådets synpunkt är målsätt-
ningen att revisionsverket stöder statsrå-
dets statsfi nansiella beredning och besluts-
fattande samt styrningen av förvaltningen. 
Målsättningen är också, att revisionsverket 
som utomstående revisor och sakkunnig al-
strar objektiv, tillförlitlig, tidsenlig samt för 
det statsekonomiska och övriga beslutsfat-
tandet och styrningen av förvaltningen nyt-
tig revisionsinformation om resultatet av och 
ändamålsenligheten för skötseln av statsfi -
nanserna och statens verksamhet, om iakt-
tagandet av statsbudgeten, författningar och 
styrningsbeslut i skötseln av statsfi nanserna 
samt om riktigheten och tillräckligheten för 
de uppgifter som ministerierna, ämbetsver-
ken och inrättningarna lämnar i sina bokslut 
om sin ekonomi och om verksamhetens re-
sultat.

Målsättningen är också att de statliga äm-
betsverken, inrättningarna och fonderna ut-
anför statsbudgeten upplever att revisions-
verket som utomstående revisor och sakkun-
nig alstrar objektiv, tillförlitlig, tidsenlig och 
för ledningen nyttig revisionsinformation om 
lönsamheten och ändamålsenligheten för de-
ras ekonomi och verksamhet, om iakttagan-
det av budgeten, författningar och styrnings-
beslut i skötseln av fi nanserna, samt om rik-
tigheten och tillräckligheten för de uppgifter 
som de lämnar i sina bokslut om sin ekonomi 
och om verksamhetens resultat.

Från medborgarnas synpunkt leder vi-
sionen till att revisionsverket öppet redovi-
sar sina revisionsresultat och att medborgar-
na sålunda får visshet om att statsfi nanserna 
sköts lagenligt och ändamålsenligt. Målsätt-
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ningen för detta är, att medborgarna upple-
ver att revisionsverket främjar och säkerstäl-
ler en god skötsel av statsfi nanserna. Mål-
sättningen är också, att medborgarna be-
traktar revisionsverket som en oavhängig 
och pålitlig revisionsmyndighet och anser att 
dess verksamhet är viktig.

Från personalens synpunkt skall revi-
sionsverket vara en konkurrenskraftig ar-
betsgivare samt en inspirerande och vär-
derad arbetsgemenskap med kunnande på 
toppnivå. När verkets personal har en stark 
yrkeskompetens och yrkesidentitet, upp-
skattas personalens yrkeskunnande också 
av riksdagen, statsförvaltningen och samhäl-
let samt av det internationella samfundet.

I all verksamhet vid verket iakttas de 
vid verket samfällt antagna värdena, som är 
kunnande, objektivitet, samarbete, djärvhet 
och resultatrikedom. De fundamentala prin-
ciper som vid sidan av värdena styr verkets 
verksamhet är tillförlitlighet, det ekonomis-
ka perspektivet, väsentlighet, oavhängighet, 
öppenhet och rättvisa.

1.4 Planering av och strategi 
för revisionsverksamheten

Inriktningen av revisionsverkets revisions-
verksamhet styrs av verkets för åren 2007-
2012 godkända verksamhetsstrategi samt de 
planeringsdokument som gäller verksamhet 
och ekonomi samt resultatmål och inriktning 
av revisionsverksamheten.

Utgångspunkten för strategin är det upp-
drag som har anförtrotts verket i lagstiftning-
en. Strategin består av linjedragningar som 
gäller inriktning, verkställande och utveck-
lande av verkets verksamhet. I strategipro-
cessen och strategin beaktas de väsentliga 
förändringarna i verkets verksamhetsomgiv-
ning.

De allmänna kriterierna för inriktningen 
av revisionsverksamheten är sakens ekono-
miska betydelse och den till saken anknut-
na ekonomiska risken. Vid bedömningen av 
den ekonomiska betydelsen och risken be-

aktas ett perspektiv som sträcker sig över det 
enskilda budgetåret.

Med revisionsverksamheten alstras så-
dan information

• som är av väsentlig betydelse för det be-
slutsfattande som gäller skötseln av stats-
fi nanserna,

• med vilken säkerställs riktigheten och 
ändamålsenligheten för skötseln av stats-
fi nanserna, riktigheten och tillräcklighe-
ten för rapporterade uppgifter samt iakt-
tagandet av statsbudgeten eller

• med vilken främjas resultat i skötseln av 
statsfi nanserna och i statens verksamhet 
och alstrandet av informationen hör till 
den externa revisionens uppgifter.

Verket fullgör sitt revisionsuppdrag med 
redovisningsrevision och effektivitetsrevi-
sion, vilka bägge är ägnade att förverkliga 
målsättningen för verkets verksamhet.

Redovisningsrevisionen omfattar stats-
bokslutet och statens räkenskapsverk samt 
vissa ämbetsverk vilka resultatstyrs av minis-
terierna och två fonder utanför statsbudge-
ten. Revisionerna inriktas på enskilda räken-
skapsverk med beaktande av ovan nämnda 
kriterier.

Om inriktningen av effektivitetsrevi-
sionerna har beslutits på basis av särskilda 
tyngdpunktsområden i revisionsverksamhe-
ten. Sådana särskilda tyngdpunktsområden 
var:

• riktig och tillräcklig information åt riks-
dagen i budgetförslaget och tilläggsbud-
getförslagen och i statens bokslutsberät-
telse

• de ekonomiska effekterna av i regering-
ens propositioner föregripna och i prakti-
ken förverkligade författningar,

• resultatstyrningen och redovisningsskyl-
digheten,

• produktiviteten i förvaltningen inklusive 
utnyttjandet av informationsteknologi,

• statsandelar, bidrag och andra stöd, så-
som EU-stöd, samt

• statens intäkter och fi nansiering.
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I enlighet med principen för ensartat 
skydd reviderar revisionsverket medelöver-
föringarna mellan Finland och Europeiska 
unionen i samma omfattning och med iaktta-
gande av samma principer och förfaringssätt 
som gäller för nationella medel. Av statens 
räkenskapsverk har ca två tredjedelar trans-
aktioner med anknytning till EU-medel i sin 
bokföring.

Verket följer med verksamheten i bola-
gen där staten utövar bestämmanderätten, 
de statliga affärsverken och utanför budge-
ten stående statliga fonderna. Om de revisio-
ner som hänför sig till bolagen där staten ut-
övar bestämmanderätten och de statliga af-
färsverken samt statliga fonderna utanför 
budgeten beslutar revisionsverket separat.

1.5 Organisation 

Revisionsverket leds av generaldirektören. 
Enheten ledningens stöd, som fungerar som 
generaldirektörens stab, bistår generaldirek-
tören i ledningen och planeringen, utveck-
landet och uppföljningen av verkets verk-
samhet, samt tillhandahåller för detta be-
hövlig styrning och expertis samt sekreter-
artjänster för ledningen. Ledningens stöd le-
der processen för beredning av de berättel-
ser som Statens revisionsverk ger till riksda-
gen och sammanställer riksdagsberättelser-
na samt utför dessutom vissa revisioner om 
vilka generaldirektören beslutit i revisions-
planen.

Under redogörelseåret har ledningens 
stöd utfört revision som hänfört sig till fi -
nanspolitikens faktabas och effekter samt 
stött redovisningsrevisionen och effektivi-
tetsrevisionen i planeringen av den gemen-
samma Fipo-revisionen och i det internatio-
nella samarbetet. Som extern prestation har 
ledningens stöd också medverkat i förverkli-
gandet av en bättre reglering samt i utveck-
landet av lagstiftningens och lagberedning-
ens kvalitet.

Branscher inom verkets revisions- och 
sakkunnigverksamhet är redovisnings- och 
effektivitetsrevision.

De av enheten Administration och kom-
munikationstjänster (HAVI) alstrade tjäns-
terna på områdena för verkets strategiska 
planering, personaladministration och eko-
nomiförvaltning, kommunikation samt infor-
mationstjänst och hantering möjliggör och 
stärker förutsättningarna för en framgångs-
rik revisionsverksamhet. HAVI svarar dess-
utom för koordineringen av verkets nationel-
la och internationella kontakter.

Revisionsverkets organisationsschema 
jämte verksamhetsenheternas uppgiftsför-
delning har presenterats i bilaga 1.

Revisionsverket har förutom kontoret 
i Helsingfors också kontor i Åbo och Ule-
åborg. Operativt leds dessa kontor från Hel-
singfors.

Revisionsverket har dessutom en på la-
gen om statens revisionsverk baserad dele-
gation, i vilken verkets centrala samarbets-
partners är företrädda. Delegationen har till 
uppgift att upprätthålla och utveckla revi-
sionsverkets kontakter till samarbetspart-
nerna, ställa initiativ till utvecklande av re-
visionsverksamheten samt att följa upp revi-
sionsverksamhetens inriktning, resultat och 
serviceförmåga från olika samarbetspartners 
synpunkt.

Under år 2008 har delegationens ord-
förande varit riksdagsledamot Matti Ahde, 
vice ordförande riksdagsledamöterna Anni 
Sinnemäki och Klaus Pentti samt sekretera-
re specialforskare Sami Vuorinen. Som av re-
visionsverkets personal utsedd representant 
har fungerat ledande revisor Johanna Kor-
mu.

Delegationens sammansättning år 2008:
Ahde Matti, riksdagsledamot
Astola Tiina, kanslichef,
justitieministeriet
Hemmilä Pertti, riksdagsledamot
Henriksson Anna-Maja,
riksdagsledamot
Ilmakunnas Seija, överdirektör,

 Statens ekonomiska forskningscentral
VATT
Kietäväinen Timo, vice verkställande
direktör, Kommunförbundet
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I slutet av år 2007 var den anställda totala personalstyrkan 150 personer. Antalet visstidsanställda var i slutet av år 2007 totalt 
6, vilket utgör 4,0 procent av hela personalen. De visstidsanställda var närmast vikarier.

Personalstruktur

VISSTIDSANSTÄLLDAS ANDEL AV PERSONALEN

 År  Personal styrka Ordinarie Visstidsanst. Visstidsanst. 
  31.12. (ant) (ant) (% -andel) 

 2005 152 144 8 5,3 
 2006 156 146 10 6,4 
 2007 150 144 6 4,0 
 2008 151 144 7 4,6 
 

Kormu Johanna, ledande revisor,
 representant för revisionsverkets personal

Laitinen Mirjami, generaldirektör, 
 Skattestyrelsen

Niiranen Vuokko, professor, 
 Kuopio universitet

Pentti Klaus, riksdagsledamot
Pöysti Tuomas, generaldirektör, 

 Statens revisionsverk
Sinnemäki Anni, riksdagsledamot
Turunen Juhani, understatssekreterare,  

 fi nansministeriet
Vasikainen Soili, controller vid statsrådet,  

 fi nansministeriet
Virtanen Erkki, riksdagsledamot
Välomäki Kari, kanslichef, 
social- och hälsovårdsministeriet.

Delegationen har visat sig vara ett viktigt 
diskussionsforum där man dryftar revisio-
nen av statsfi nanserna och statsförvaltning-
ens verksamhet samt utvecklingslinjerna i 
utvärderingarna.

1.6 Personal

Uppgifter om revisionsverkets personal och 
en jämförelse med de tre föregående verk-
samhetsåren presenteras i nedanstående ta-
beller och fi gurer:

1 I de oavlönade tjänstledigheterna ingår den oavlönade perioden under moderskaps- och föräldraledighet, vårdledighet, pension/rehabiliteringsstöd, studieledighet, arbete 
annorstädes, offentligt uppdrag, oavlönad enskild angelägenhet, alterneringsledighet och deltidspension.

Antalet årsverken har ökat med 0,7 procent (1 åv) från år 2007

År Antal
årsverken

(åv)

Oavlönade 
tjänstledigheter 

(åv)1

ANTAL ÅRSVERKEN

 2005 147 7
 2006 145 9
 2007 146 9
 2008 147 7
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FIGUR 3: PERSONALENS ÅLDERSFÖRDELNING 31.12.
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FIGUR 2: PERSONALENS MEDELÅLDER 31.12.
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I slutet av år 2008 var revisionspersonalens antal 127 (84,1 
procent av hela personalen) och den övriga personalens 24 
(15,9 %). Ett år innan var revisionspersonalens antal 125 
(83,3 %) och den övriga personalens 25 (16,7 %).

Uppgången i personalens medelålder har avstannat.

De två största åldersklasserna var vid årets slut 50-54  åringarna (17,9 %) och 45-49  åringarna (15,2 %). Andelen för 45 år 
fyllda av hela personalen var 60,9 procent (av männen 65,9 % och av kvinnorna 54,0 %). Antalsmässigt fanns det mest av män 
i åldersgrupperna 50-54 och 60-64 år.

FIGUR 1: REVISIONSPERSONALENS
ANDEL AV PERSONALEN 31.12.
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FIGUR 4: KVINNORNAS ANDEL AV 
PERSONALEN 31.12.
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Kvinnornas andel av personalen har under den granskade 
perioden ökat med 2,3 procentenheter. I slutet av år 2008 
var kvinnornas andel 42,4 procent av hela personalen. Av 
revisionspersonalen utgjorde kvinnorna 40,9 procent och 
av den övriga personalen 50,0 procent.

De som avlagt högskoleexamen utgjorde 90,1 procent av 
hela personalen, 96,9 procent av revisionspersonalen och 
54,2 procent av den övriga personalen. Hela personalens 
utbildningsnivåindex är 6,6.

 År  Dagsverken  Dagsverken/  Kostnader Kostnader/ 
  (dv) årsverke (euro) årsverke 
   (dv/åv)  (euro/åv) 
      

 2005 1 924 13,1 567 111 3 857 
 2006 2 248 15,5 717 183 4 946 
 2007 1 925 13,2 617 917 4 232 
 2008 1 987 13,5 690 994 4 701  
 

Utvecklande av personalens kunnande omfattar förutom extern och intern utbildning också utvecklande av kunnandet som 
personalen företar självständigt. För utvecklande av personalens kunnande användes arbetstid 13,5 dv/åv. Revisionspersonalen 
använde 14,5 dv/åv och den övriga personalen 8,2 dv/åv. Kostnaderna för utvecklande av personalens kunnande utgjorde 5,4 
procent av verkets totala kostnader. Kostnaderna bestod huvudsakligen av lönekostnader.

 År Dagsverken Dagsverken/ Sjukdomsfall Fall Besök hos 
  (dv) årsverke (ant.) (ant./åv)   företags- 
   (dv/åv)         hälsovården 
        (ant/åv) 

 
 2005 1 493 10,2 319 2,2 4,7 
 2006 980 6,8 329 2,3 5,2 
 2007 1 105 7,6 349 2,4 5,3 
 2008 1 505 10,2 386 2,6 5,3  

Antalsmässigt förekom mest sjukdomsfall av 1-3 dagars längd (88,9 %). Andelen för sjukfrånvaro av över 10 dagars längd var 
4,4 procent av samtliga sjukdomsfall.

Sjukfrånvaro och besök hos företagshälsovården

Utvecklande av personalens kunnande
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Till tjänst hos en annan arbetsgivare övergick fem personer. Under år 2008 upphörde tjänsteförhållandet för totalt 11 personer, 
av vilka åtta hörde till revisionspersonalen och tre till den övriga personalen.

OMSÄTTNING (ÖVERGÅNGNA TILL TJÄNST HOS EN ANNAN ARBETSGIVARE)

 År  Visstidsanställda Ordinarie Andel av personalen (%) 

 2005 1 1 1,3 
 2006 0 0 0,0 
 2007 4 4 7,0 
 2008 1 4 3,3  

Personalomsättning

1.7 Utvecklande av verkets 
verksamhet 

Centralt i revisionsverkets verksamhetsstra-
tegiska period 2007-2012 är en rätt inrikt-
ning av revisionsverksamheten, en funge-
rande kvalitetshantering samt en kunnig, 
presterande och välmående personal.

I detta kapitel har presenterats de väsent-
ligaste åtgärderna i utvecklandet av verkets 
verksamhet, utgående uttryckligen från per-
spektivet för verkställande av revisionsver-
kets verksamhetsstrategi.

Revisionsverksamheten vid verket ut-
vecklas årligen på basis av linjedragningar 
av verkets ledningsgrupp och verksamhets-
enheternas planer. År 2008 låg tyngdpunk-
ten i utvecklandet av revisionsverksamhe-
ten vid kvalitetshanteringen, revisionskun-
nandet och det stödande systemet för utveck-
lande av kunnandet samt vid utvecklandet av 
revisionsplaneringen och därtill anknuten ris-
kanalys.

För de revisioner av styrningssystem som 
utgör en del av verkets revisionsverksamhet 
utvecklades under redogörelseåret en enhet-
lig modell. Modellen tillämpas årligen vid re-
vision av styrningssystemen vid två skilda mi-
nisterier.

En ny modell för riskanalys togs under re-
dogörelseåret i stadigvarande användning. 
Instruktionerna om riskanalys fastställdes på 
grundval av erfarenheterna från de pilotana-
lyser som gjorts år 2007. De riskanalyser som 

under redogörelseåret gjordes i enlighet med 
den nya modellen hänförde sig till fyra för-
valtningsområden.

Effektivitetsrevisionen rapporterade un-
der redogörelseåret resultaten av det under 
åren 2005-2007 genomförda projektet för ut-
värdering av effekter. På basis av rapporten 
drogs upp riktlinjer för och preciserades til-
lämpningen av effektaspekten i verkets revi-
sionsverksamhet.

Organisatoriskt utvecklades revisionsverk-
samheten under redogörelseåret bl.a. genom 
att man inrättade en fjärde revisionsgrupp för 
effektivitetsrevision. Också de övriga effek-
tivitetsrevisionsgruppernas ansvarsområden 
omlades i samband med detta.

I syfte att säkerställa att revisionsverksam-
heten inriktas rätt och resultaten blir utnyttja-
de fungerar revisionsverket i nära växelver-
kan med riksdagen. Mest samarbete bedriver 
revisionsverket med revisionsutskottet.

Också revisionsverkets dialog med för-
valtningen har fortsatt under redogörelseåret. 
I oktober ordnade revisionsverket den andra 
responssammankomsten om sin verksamhet 
för den högsta tjänstemannaledningen inom 
statsförvaltningen. Responsen vid samman-
komsten visade att den var av betydelse för 
den fortsatta dialogen.

Vid revisionsverket pågår ett arbete med 
att utveckla verkets system för kvalitetshan-
tering. En arbetsgrupp vid verket har dragit 
upp på ISSAI-standarderna baserade åtgärds-
förslag, med vilka säkerställs att revisionsver-
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kets kvalitetssystem internationellt sett svarar 
mot bästa förfaranden vid de högsta myndig-
heterna för extern revision. Utvecklingsarbe-
tet fortskred under redogörelseåret så, att de 
praktiska utvecklingsåtgärderna genomförs 
år 2009.

Revisionsverket planeringssystem förny-
ades grundligt under redogörelseåret. För 
verksamhets- och ekonomiplaneringsperio-
den 2010-2013 och revisionsplaneringsperi-
oden 2009-2011 utarbetade revisionsverket 
under redogörelseåret för första gången pla-
neringsdokument av ett nytt slag, Verksam-
hets- och ekonomiplan samt Resultatmål och 
revisionsplan.

Verksamhets- och ekonomiplanen bygger 
på resurssamtal mellan verkets ledning och 
verksamhetsenheterna, och i den har beskri-
vits revisionsverkets verksamhetsmiljö, pre-
senterats de strategiska målen och verksam-
hetens tyngdpunkter under en fyra års peri-
od, uppställts målsättningar för verksamhe-
tens samhälleliga effekter och utvecklingen 
av det funktionella resultatet samt framlagts 
revisionsverkets personalplan och anslags-
kalkyl. Dokumentet kompletteras i april med 
budgetförslaget för planeringsperiodens för-
sta år.

De resultatmål som revisionsverket under 
redogörelseåret uppställde för år 2009 base-
rar sig på ett resultatprisma och de fördelar 
sig på samhälleliga effekter och medborgar-
resultat, avkastning och funktionell effekti-
vitet. Dessutom har i resultatmålsdokumen-
tet uppställts specifi ka resultatmål för resul-
tatenheterna.

Revisionsplaneringen för perioden 2009-
2011 bygger på ett nytt perspektiv som sträck-
er sig över 1+2 år. I revisionsplaneringen har 
man beaktat revisionsverkets uppgift att rap-
portera till riksdagen samt planerat verkets 
gemensamma och den av verksamhetsenhe-
terna utförda revisionsverksamheten enligt 
temaområden. Målsättningen för utvecklan-
det av revisionsplaneringen är en långsiktig 
revisionsverksamhet, som ger den bästa möj-
liga informationsbasen för de teman som rap-
porteras till riksdagen.

Under redogörelseåret betonades i revi-

sionsverkets risktänkande en analysinfor-
mation som bättre än förr lyfter fram risker-
na i statsförvaltningen, men också alstring av 
analytisk information som berör de yttersta 
riskerna i statsfi nanserna.

Utöver en rätt inriktning av revisionsverk-
samheten beror effekterna av revisionsver-
kets verksamhet av det, hur revisionsverkets 
lyckas med att föra fram de centrala resulta-
ten. På hösten 2008 genomfördes en under-
sökning av verkets image som baserade sig 
på olika intressegruppers och medborgarnas 
uppfattningar.

Imageundersökningen visade att revi-
sionsverket har lyckats väl i sin uppgift att 
främja en ansvarsfull och hållbar skötsel av 
statsfi nanserna. Undersökningen visade ock-
så, att revisionsverkets verksamhet och dess 
kunnande allmänt ansågs ha utvecklats i po-
sitiv riktning under senare år. Som ett behov 
av utveckling i revisionsverkets verksamhet 
betraktades att verket aktivare än tidigare 
borde delta i den samhälls- och fi nanspolitis-
ka debatten.

I utvecklandet av revisionsverkets led-
ningssystem och ledning är utgångspunkten 
att verksamheten vid verket skall ledas som 
en helhet och att samarbetet mellan verksam-
hetsenheterna bör stärkas.

Revisionsverket förbättrade under redogö-
relseåret personalens arbetsbetingelser bl.a. 
genom att ta i användning distans- och mo-
bilförbindelser. På gång är också projekt som 
berör det elektroniska sakbehandlingssyste-
met och verkets externa nättjänster. Också de 
interna tjänster som produceras av adminis-
tration och kommunikationstjänster har ut-
vecklats nätverksbaserat.

Revisionsverket satsade under redogörel-
seåret särskilt på att utveckla personalens och 
verkets kunnande. Revisionsverkets system 
för ledning av kunnandet utvecklades under 
året genom att man defi nierade de till ver-
kets grundläggande uppgift anknutna kra-
ven på och områdena för kunnandet. En ut-
gångspunkt för utvecklandet var dessutom 
att uppmärksamma personalens individuella 
kunnande. Vid sidan av utvecklandet av sys-
temet för ledning av kunnandet började man 
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under redogörelseåret också förbereda ibruk-
tagandet av en HRM-tillämpning till stöd för 
systemet.

Revisionsverket har börjat bereda sig på 
den förändring som kommer att ske i perso-
nalens åldersstruktur. Under verksamhetsår-
et började man bl.a. utarbeta en rekryterings-
handbok till stöd för verkets rekryteringspro-
cess. Rekryteringshandboken förenhetligar 
och systematiserar rekryteringsprocessen och 
säkerställer för sin del de rekryterade perso-
nernas mervärde för revisionsverket.

Också den introduktionsmodell som utar-
betats till stöd för rekryterade personer förny-
ades under redogörelseåret. Avsikten är, att 
en fungerande introduktion möjliggör att en 
nyanställd snabbt blir hemmastadd vid revi-
sionsverket och fullödigt kan utföra sina upp-
gifter, och att introduktionen blir en stark 
grund för utvecklande av kunnandet i arbets-
uppgifterna.

Under redogörelseåret utvecklades mo-
dellen för produktion av revisionsverkets in-
terna stödtjänster. Samtidigt som en ny mo-
dell för tjänsteproduktionen infördes 1.1.2009, 
omvandlades verksamhetsenheten för inter-
na tjänster organisatoriskt till helheten admi-
nistration och kommunikationstjänster.

Till utgångspunkt för den nya produktions-
modellen valdes ett serviceavtal som förhand-
lades fram mellan stödtjänsterna samt verkets 
ledning och verksamhetsenheterna för revi-
sion, och som syftar till att utöka de produce-
rade stödtjänsternas genomskinlighet och sä-
kerställa att tjänsterna fokuseras på funktio-

ner som är allra väsentligast med tanke på 
verkets uppgift.

I serviceavtalet har man specifi cerat stöd-
tjänsternas resurser, avtalat med verkets led-
ning om de av administration och kommuni-
kationstjänster utförda lagstadgade uppgifter-
na och om permanenta serviceuppgifter samt 
avtalat med verkets ledning och verksam-
hetsenheterna för revision om enskilda servi-
ceuppgiftshelheter, om dessa serviceuppgif-
ters skyndsamhetsordning samt om särskilda 
kriterier som eventuellt är förknippade med 
tjänsterna. Som bilaga till avtalet har dessut-
om fogats en serviceförbindelse av adminis-
tration och kommunikationstjänster, i vilken 
betonas högklassiga tjänster och förtroendet 
för att tjänsterna fi nns tillgängliga, dvs. leve-
ranssäkerheten.

Mot slutet av redogörelseåret lyftes i för-
fattningsberedningen fram revisionsverkets 
eventuella roll i den övervakning av valfi nan-
sieringen som hör samman med allmänna val. 
Revisionsverket igångsatte omedelbart förbe-
redelser, vilkas avsikt var att säkerställa att 
revisionsverket förmår uppfylla en ny uppgift 
som eventuellt tilldelas verket genom en sär-
skild lag.

Riksdagen och personalorganisationerna 
slöt under redogörelseåret ett preciserande 
tjänstekollektivavtal angående det nya löne-
systemet vid riksdagens ämbetsverk, som ba-
serar sig på uppgifternas svårighetsgrad och 
en bedömning av arbetsprestationen. Det nya 
lönesystemet trädde i kraft 1.3.2009.



14

S
T

A
T

E
N

S
 

R
E

V
I

S
I

O
N

S
V

E
R

K

F
le

ra

H
nM

R
P

K

S
R

K

U
tr

M

Ju
st

M

F
öM

F
in

M

U
nd

M

JS
M

K
om

M

H
M

S
oc

M

A
rb

M

M
ilj

öM

In
nM

År 2006 År 2007 År 2008

Förvaltningsområde

FIGUR 7: AVSLUTADE REVISIONERS FÖRDELNING PÅ OLIKA
FÖRVALTNINGSOMRÅDEN  2006–2008

Revisionsdagar

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500
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 Resultatbeskrivning2

2.1 Verkets resultat 

Revisionsverket gav under redogörelseår-
et 2008 120 redovisningsrevisionsberättelser 
(2007 101 st, 2006 116 st) och en revisions-
berättelse om statsbokslutet. De statliga ut-
gifter som var föremål för revisionsverkets 
revision utgjorde ca 24 procent av Finlands 
bruttonationalprodukt. Under året påbörja-
des redovisningsrevisioner som hänförde sig 
till räkenskapsåret 2008 gällande 87 räken-
skapsverk, 32 andra ämbetsverk och inrätt-
ningar och två fonder utanför statsbudgeten 
samt revisionen av statens bokslut. Redovis-
ningsrevisionernas andel av den för exter-
na prestationer använda arbetstiden (fi gur 6) 
var 51 procent, vilket är två procentenheter 
mera än under föregående år.

Revisionsverket slutförde under verk-
samhetsåret 31 effektivitetsrevisioner (2007 
25 st, 2006 27 st). Av dessa rapporterades 26 
som revisioner och fem utmynnade i förut-
redning eller brev. 

Dessutom rapporterades en revision. Av 
de rapporterade revisionerna rapportera-
des 22 som effektivitetsrevisionsberättelse, 
två rapporterades i samband med revisions-
verkets berättelser till riksdagen och en rap-
porterades separat som en s.k. efterrevision. 
Dessutom rapporterades en revision som en 

del av en gemensam berättelse som gavs av 
EUROSAI.

Effektivitetsrevisionernas andel av för ex-
terna arbetsprestationer använd arbetstid 
var 46 procent. Andelen är två procentenhe-
ter större än år 2007.

Med revisionsverkets sakkunnigverk-
samhet avses av verkets representanter be-
redda initiativ och utlåtanden, tillhandahål-
len rådgivning och utbildning, utanför ver-
ket utfört arbete i arbetsgrupper som hör 
till verkets bransch, hörande som sakkun-
nig samt behandling av klagomål som gäller 
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skötseln av statsfi nanserna. Sakkunnigverk-
samhetens andel av för externa arbetspresta-
tioner använd arbetstid var 4,9 procent.

De övriga revisionernas andel av verkets 
för externa arbetsprestationer använda ar-
betstid var 0,7 procent.

En förteckning över år 2008 slutförda re-
visioner samt de centrala resultaten av den 
externa sakkunnigverksamheten har pre-
senterats som bilaga till denna berättelse.

De år 2008 slutförda redovisningsrevi-
sionerna, specialrevisionerna och effekti-
vitetsrevisionerna fördelade sig enligt för-
valtningsområde som fi gur 7 utvisar. När fi -
guren tolkas bör beaktas, att i fråga om re-
dovisningsrevisionen resultatet påverkas av 
räkenskapsverkens ställning enligt förvalt-
ningsområde. I fråga om effektivitetsrevi-
sionen ingår i kalkylen endast de revisions-
dagar som har använts för revisioner som 
har slutförts under redogörelseåret. Föränd-
ringarna i antalet revisionsdagar enligt för-
valtningsområde förklaras närmast av hur de 
slutförda effektivitetsrevisionerna fördelade 
sig enligt förvaltningsområde

2.2 Verkets kostnader och 
arbetstidsanvändning

Revisionsverkets kostnader år 2008 (fi gur 
8) var totalt 12,72 milj. € (2007 11,97 milj. €,
2006 11,74 milj. €), av vilket enhetens för ef-
fektivitetsrevision andel utgjorde 6,19 milj. €
(2007 5,76 milj. €, 2006 5,69 milj. €) och enhe-
tens för redovisningsrevision andel 6,31 milj. 
€ (2007 6,08 milj. €, 2006 6,05 milj. €). I kal-
kylen har verkets kostnader år 2008 för inter-
na tjänster (1,17 milj. €) fastighetskostnader 
(1,12 milj. €), samt övriga gemensamma kost-
nader (1,46 milj. €) hänförts till verksamhets-
enheterna för revision.

Andelen för externa arbetsprestationer 
(fi gur 9), dvs. för revisions- och sakkunnig-
verksamhet använd andel av den faktiska 
arbetstiden (inkluderar inte avlönad frånva-
ro) var vid verksamhetsenheten för effekti-
vitetsrevision 67 procent (2007 68 %, 2006 
63 %). Vid verksamhetsenheten för redo-
visningsrevision var andelen för externa ar-
betsprestationer 73 procent (2007 72 %, 2006 
71 %). I arbetstiden för externa arbetspres-
tationer ingår också tid som har använts för 

styrning av revisionen. Andelen för utveck-
lande av kunnandet var ca 6,8 procent av re-
visionsverkets faktiska arbetstid.

De genomsnittliga kostnaderna per ar-
betsdag för revisionsverkets externa arbets-
prestationer (fi gur 10) var 735 €, vilket är 7,6 
procent mera än året innan. Redovisningsre-
visionens genomsnittliga kostnader per ar-
betsdag för externa arbetsprestationer (fi gur 
11) var 701 €, (ökning från föregående år 2,9 
%).  Effektivitetsrevisionens genomsnittliga 
kostnader per arbetsdag för externa arbets-
prestationer (fi gur 12) var 775 € (ökning från 
föregående år 12,6 %). Ökningen av de per 
arbetsdag beräknade kostnaderna beror hu-
vudsakligen på kalkylmässiga faktorer an-
knutna till avlönad och oavlönad frånvaro.

2.3 Uppnående av 
målsättningar och resultat 
vid redovisningsrevision

Verkningar

År 2008 rapporterades de redovisningsrevi-
sioner som hänförde sig till fi nansåret 2007. 
Totalt gavs 121 revisionsberättelser. I dem 
rapporterades revisionerna av 84 räken-
skapsverk, 34 övriga ämbetsverk och inrätt-
ningar, två statliga fonder utanför statsbud-
geten samt statsbokslutet.

Revisionernas verkningar har årligen ut-
värderats på basis av i vilken utsträckning de 
ålägganden att meddela revisionsverket som 
har påförts i ministeriernas och övriga rä-
kenskapsverks revisionsberättelser har upp-
repats. I samband med revisionerna år 2007 
utreddes verkningarna av de meddelande-
ålägganden som påförts i revisionsberättel-
serna föregående år. I revisionsberättelserna 
år 2006 gavs meddelandeåläggande åt 36 rä-
kenskapsverk. Av dem måste i fråga om 22 
räkenskapsverk meddelandeåläggandet an-
tingen helt eller delvis upprepas i revisions-
berättelsen för år 2007.

Funktionell effektivitet 

För redovisningsrevisioner användes 8 722 
dagar och för övriga revisioner 203 dagar, 
vilket är 72 procent av verksamhetsenhetens 
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faktiska arbetstid. För sakkunnigverksamhet 
användes 217 dagsverken (2007 213 dv, 2006 
213 dv) dvs. 1,3 procent (2007 1,7 %, 2006 1,7 
%) av den faktiska arbetstiden. Andelen för 
arbetstid som använts för externa prestatio-
ner av den faktiska arbetstiden var 73 pro-
cent (2007 72 %, 2006 73 %).

För de redovisningsrevisioner som rap-
porterades år 2008 reserverades i enlighet 
med verksamhetsenhetens arbetsplan i ge-
nomsnitt 72 dagar. För dem användes i ge-
nomsnitt mindre arbetstid än planerat, dvs. 
70 dagsverken per revision (2007 71 dv, 2006 
73 dv). I siffrorna ingår även de systemrevi-
sioner som utfördes hos 10 räkenskapsverk. 
Deras inverkan på medeltalet var tre revi-
sionsdagar.

I de år 2008 rapporterade revisionerna 
var andelen för revisionsarbete som utförts 
under år 2007 50 procent (2007 50 %, 2006 
50 %). Siffran beskriver andelen för s.k. un-
der räkenskapsperioden utförd revision, som 
syftet har varit att utöka.

Sammanfattande uppgifter om redovis-
ningsrevisionen och de viktigaste slutled-
ningarna presenterades i den berättelse som 
revisionsverket gav till riksdagen om sin 
verksamhet.

Personalstyrkan i arbete vid verksamhets-
enheten var 64 personer i början av år 2008 
och likaså 64 personer vid årets slut. Det re-
aliserade antalet årsverken var 62. Under år 
2008 upphörde vid verksamhetsenheten fyra 
personers tjänstgöringsförhållande (föregå-
ende år sex personers).

Centrala uppgifter om kostnaderna för re-
dovisningsrevisionen är kostnaden per revi-
sionsdag och revisionernas genomsnittskost-

nad. Kostnadsuppgifterna om redovisnings-
revision har beräknats på basis av verksam-
hetsenhetens särkostnader exklusive sam-
fällda kostnader på verkets nivå. De direk-
ta kostnaderna är löner jämte dessas perso-
nalbikostnader samt direkta resekostnader. 
Den andra komponenten i särkostnaderna 
är kostnaderna för ledning, utveckling och 
stödverksamhet. Merparten av frånvarokost-
naderna består av semesterkostnader.

De per revisionsdag räknade särkostna-
derna ökade från föregående år med tre pro-
cent. Ökningen under tre år var totalt sju 
procent.

Kvalitetshantering

En målsättning för kvalitetshanteringen vid 
redovisningsrevision är att utföra revisioner-
na i enlighet med kvalitetskraven i revisions-
verkets revisionsinstruktion. Vid revisioner-
na för år 2007 ägnades för tryggande av kva-
liteten uppmärksamhet åt planering av revi-
sionerna och behärskande av revisionspro-
cessen samt åt revisionsutlåtandenas klarhet 
och evidens. Också kvaliteten för mellanrap-
portering och årssammandrag samt en rap-
portering i rätt tid uppmärksammades allt-
jämt.

En annan målsättning var att rapportera 
revisionerna av ministerierna för år 2007 se-
nast 16.5.2008 (2007 senast 21.5.2007), revi-
sionerna av övriga räkenskapsverk och äm-
betsverk och inrättningar senast 9.5.2008 
(2007 senast 14.5.2007) samt revisionen av 
statsbokslutet senast 30.5.2008 (2007 senast 
31.5.2007).

Samtliga som målsättning uppställda re-

  ARBETSTID SOM DAGSVERKEN (dv) OCH ÅRSVERKEN (åv)

   2006 2007 2008
 Dagsverken  36 340 36 535 37 344 
 Årsverken  145 146 147 
   
  ARBETSTIDSFÖRDELNING %

   2006 2007 2008 
 Faktisk arbetstid  80 80 77 
 Semestrar  14 14 14 
 Semesterpenningledighet  2 1 2 
 Sjukfrånvaro  3 3 4 
 Lokal övrig frånvaro  1 2 3 
 Totalt  100 100 100
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visioner utfördes i enlighet med kvalitetskra-
ven i revisionsinstruktionen. 304 mellanrap-
porter utarbetades.

Revisionsberättelsernas genomsnittliga 
rapporteringsdag tidigarelades så, att den 
för ministeriernas del var 10.5.2008 (2007 
18.5.2007). Ministeriernas berättelser blev 
färdiga i enlighet med målsättningen senast 
16.5.2008.

Den genomsnittliga rapporteringsdagen 
för de övriga 105 räkenskapsverken och äm-
betsverken och inrättningarna var 25.4.2008 
(2007  27.4.2007). Av dessa revisionsberättel-
ser blev 102 färdiga i enlighet med målsätt-
ningen dvs. senast 9.5.2007 och tre berättel-
ser fördröjdes med några dagar. Nivån för 
uppnående av de målsatta tidtabellerna kan 
betraktas som god.

Revisionsberättelserna publicerades på 
revisionsverkets hemsidor och en tryckt sam-
lingspublikation av dem distribuerades så-
som förr till intressegrupperna.

Utvecklande av kunnandet 

För personalutveckling anslogs vid verksam-
hetsenheten år 2008 i genomsnitt 16,3 dags-
verken per årsverke (2007 16,7 dv, 2006 20,3 
dv), av vilket andelen för deltagande i ut-
bildning var 8,9 dagar.

För verksamhetsenhetens egen utveck-
lingsverksamhet användes 316 dagsverken 

dvs. 2,5 procent av den faktiska arbetstiden 
(2007 3,2 %, 2006 2,1 %, 2005 3,1 %).

2.4 Uppnående av målsätt-
ningar och resultat vid 
förvaltningsrevision

Verkningar

Målsättningen för effektivitetsrevision är att 
främja en resultatrik och god skötsel av stats-
fi nanserna genom att alstra information om 
statsekonomins ändamålsenlighet dvs. dess 
resultat. Observationerna vid revisionerna 
presenteras på ett för styrningen av ekono-
min användbart sätt. De främsta verktygen 
för att uppnå målsättningen är ett lyckat val 
av teman och väl utförda revisioner.

Hur väl målet uppnåtts utvärderas som en 
del av den normala processen vid planering, 
utförande och uppföljning av revisionsverk-
samheten. Utvärderingar gjorda av utomstå-
ende görs inte årligen, emedan det förutsät-
ter att en särskild utvärderande undersök-
ning görs. Den föregående utvärderingen av 
hur lyckad inriktningen av effektivitetsrevi-
sionerna var gjordes år 2005. I inriktningen 
är ett välfunnet val av tema den viktigaste 
omständigheten. Om utvärderingen har rap-
porterats i verksamhetsberättelserna för åren 

REDOVISNINGSREVISION, KOSTNADER/SLUTFÖRD REVISION €
      
  2005 2006 2007 2008

Revisionsverksamhet, direkta  15 948 18 890 19 180 18 280 
 Ledning, utveckling, stöd 7 559 8 236 7 576 6 837 
 Frånvaro 5 646 6 441 6 675 6 362 
 Särkostnader totalt/revision 29 154 33 567 33 430 31 479 

 
 Förändring 2007–2008, %    -5,8 % 
 Förändring 2005–2008, %    8,0 % 

REDOVISNINGSREVISION, KOSTNADER/REVISIONSDAG €

  2005 2006 2007 2008
 Revisionsverksamhet, direkta 225 260 272 260 
 Ledning, utveckling, stöd 107 113 107 97 
 Frånvaro 80 89 94 91 
 Särkostnader totalt/revisionsdag  411 462 473 448  

 Förändring 2007–2008, %    -5,3 % 
 Förändring 2005–2008, %    9,1 %  
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2005 och 2006 samt i en särskild rapport.
De enskilda effektivitetsrevisionernas 

verkningar på revisionsobjekten bedöms 
med uppföljning. Med uppföljningen klar-
görs hur ställningstagandena vid revisioner-
na och de rekommendationer som har getts 
åt förvaltningen har förverkligats. En upp-
följning av varje revision görs 1-4 år efter att 
revisionen blivit klar, och om den rapporte-
ras till förvaltningen i en uppföljningsrap-
port. Under år 2008 gavs 15 uppföljande rap-
porter som gällde 16 revisioner. En uppfölj-
ningsrapport innehöll undantagsvis uppfölj-
ning av två skilda revisioner. I rapporterna 
utvärderades hur totalt 57 av revisionsver-
ket givna rekommendationer hade förverk-
ligats.

På basis av uppföljningsrapporterna hade 
av de uppföljda 57 rekommendationerna 26 
procent förverkligats helt eller så gott som 
helt, 41 procent hade förverkligats i någon 
mån och 33 procent hade förverkligats illa 
eller inte alls. Antalet helt eller så gott som 
helt förverkligade rekommendationer mins-
kade med ca 5 procentenheter, och anta-
let rekommendationer som förverkligats en-
dast i någon mån eller inte alls ökade med 
ca 5 procentenheter från år 2007. Vid en och 
samma revision ges fl era rekommendatio-
ner, vilkas grad av förverkligande kan va-
riera. Nedgången i antalet rekommendatio-
ner som har förverkligats helt eller så gott 
som helt kan bero på att uppföljningarna har 
gjorts så snart efter revisionerna, att man inte 
ännu har hunnit sätta rekommendationerna i 
verket. Som helhet sjönk graden för rekom-
mendationernas förverkligande något jäm-
fört med året innan.

Funktionell effektivitet

De totala kostnaderna för resultatområdet ef-
fektivitetsrevision var sammanlagt 6,191 mil-
joner euro, vilket förutom enhetens utgifter 

inkluderar interna övervältringsposter så-
som andelen av verkets administrations- och 
kommunikationstjänster och hyra för fast-
igheten. Kostnaderna steg från föregåen-
de år med 7,6 procent. Priset för en extern 
presterad dag steg från föregående år med 
12,7 procent (2008 775 €, 2007 688 €). Pris-
stegringen förklaras av att andelen för da-
gar som hänförs till externa prestationer sjö-
nk från föregående år. Detta beror särskilt på 
en betydande ökning av frånvaron. Volymen 
för avlönad frånvaro ökade med 726 dagar 
från året innan, och detta innebar en ökning 
på ca 23 procent.

Den kvantitativa målsättningen för effek-
tivitetsrevision var att under år 2008 ges 25 
revisionsberättelser.

Målsättningen uppnåddes. Under året 
publicerades 23 revisionsberättelserappor-
ter, två revisioner publicerades i verkets be-
rättelse till riksdagen och en revision publi-
cerades som en gemensam rapport från EU-
ROSAI, sammanslutningen för de högsta re-
visionsorganen i Europa. Totalt gavs således 
26 berättelser. Dessutom utmynnade tre revi-
sioner i brev och en revision avslutades i för-
utredningsstadiet.

En kvantitativ målsättning var också, att 
under året publiceras minst 20 uppföljnings-
rapporter. Denna målsättning uppnåddes 
inte, för under året publicerades 15 uppfölj-
ningsrapporter som gällde 16 revisionsberät-
telser. Detta berodde huvudsakligen på att 
man beslöt skjuta fram utarbetandet av upp-
följningsrapporterna på grund av pågående 
förändrings- och utvecklingsprojekt hos re-
visionsobjekten.

Enhetens planerade till buds stående an-
tal arbetsdagar var 13 550, men det realise-
rade antalet dagsverken var endast 12 054. 
Skillnaden mellan planen och utfallet hän-
förde sig till revisionsverksamheten: för ef-
fektivitetsrevisioner planerades att använ-
das 8 900 dagsverken, men utfallet var en-

GENOMSNITTLIG RAPPORTERINGSDAG FÖR REDOVISNINGSREVISIONERNA

 År Ministerierna  Övriga räkenskapsverk Berättelser 
  (datum) (datum) (st.) 

 2005 23.5. 3.5. 115 
 2006 19.5 2.5. 114 
 2007 18.5. 27.4. 99 
 2008 10.5. 25.4. 118  
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dast 7 253 arbetsdagar. Arbetstidsfördel-
ningen realiserades således inte på planerat 
sätt. För externa prestationer planerades att 
användas 72,7 procent av arbetstiden, men 
utfallet var endast 67,2 procent. Målsätt-
ningen för inriktningen av arbetstiden var 
att för externa prestationer, dvs. revisioner 
och sakkunnigverksamhet, används 75 pro-
cent av den arbetstid enheten använder för 
egen verksamhet. Målsättningen uppnåddes 
inte, för andelen för externa prestationer var 
71,5 procent av den arbetstid som enheten 
använde för egen verksamhet. Den arbets-
tidsandel som användes för övrig verksam-
het var motsvarigt något större än målsätt-
ningen. Mätt med antalet arbetsdagar var 
ändå den övriga verksamheten, såsom led-
ning, utvecklande och annan stödverksam-
het, i enlighet med målsättningen. På det att 
målsättningen i fråga om arbetstidsanvänd-
ningen inte uppnåddes inverkade väsentligt 
att volymerna för sjukfrånvaro och tjänstle-
digheter var exceptionellt stora under verk-
samhetsåret.

Revisionernas lönsamhetsmålsättning var 
att 85 procent av revisionerna utförs inom 
ramen för planerade kostnader. Genomför-
ingsmålsättningen var att 85 procent av revi-
sionerna blir färdiga före den planerade tid-
punkten. Målsättningarna uppnåddes inte. 
Av de slutförda revisionerna uppnåddes lön-
samhetsmålet i fråga om 48 procent och ge-
nomföringsmålet i fråga om 36 procent. I ge-
nomsnitt överskred revisionerna de planera-
de kostnaderna med 15 procent och den pla-
nerade tiden med 37 procent. Lönsamhets- 
och genomföringsmålen är inte jämförbara 
med tidigare år, för tidigare beaktades en-
dast de revisioner som hade påbörjats un-
der de två föregående åren. Nu har i siffror-
na beaktats alla avslutade revisioner, och un-
der verksamhetsåret slutfördes ett fl ertal re-
visioner som pågått en längre tid. Att lön-
samhets- och genomföringsmålsättningarna 
inte uppnåddes kan inte anses ha haft en ne-
gativ verkan på revisionernas effekter. Bl.a. 
riksdagens revisionsutskott har konstaterat 
att revisionerna vad tidpunkten beträffar var 
lyckade.

För de revisioner som slutfördes under 
år 2008 användes i genomsnitt 272 arbets-
dagar. Antalet arbetsdagar har ökat från tidi-
gare år, för år 2007 användes för revisioner-

na i genomsnitt 225 arbetsdagar. Ökningen 
är delvis i enlighet med målsättningen. De 
enskilda revisionerna har planerats att bli 
mera omfattande än tidigare, och i revisio-
nerna har ingått ny rapportering om tema-
områden och teman som ges i revisionsver-
kets riksdagsberättelse. Delvis beror ökning-
en av antalet arbetsdagar på att ett fl ertal re-
visioner som varit på gång en längre tid slut-
fördes år 2008.

Den genomsnittliga direkta kostnaden 
för de slutförda revisionerna var 77 086 euro. 
När till kostnaderna läggs enhetens led-
nings-, utvecklings- och stödfunktioner samt 
frånvaro, var en slutförd revisions särkostna-
der i genomsnitt 142 300 euro. Av detta ut-
gör andelen för semester- eller sjukfrånva-
ro ca 22 procent. De slutförda revisionernas 
genomsnittliga direkta kostnader var 29 pro-
cent högre och särkostnaderna 31 procent 
högre än år 2007. Stegringen av de direkta 
kostnaderna beror särskilt på det ökade an-
talet arbetsdagar vid de slutförda revisioner-
na, vilket förklarar två tredjedelar av steg-
ringen. Det högre priset på en revisionsdag 
förklarar en tredjedel av stegringen. Att pri-
set på en revisionsdag stigit beror till största 
delen på ökad frånvaro. Som helhet betrak-
tat var året 2008 exceptionellt vad gäller in-
riktningen av kostnaderna. Till de revisioner 
som slutfördes under verksamhetsåret hän-
förde sig över 50 fl era revisionsdagar än un-
der de tre föregående åren i medeltal.

Kvalitetshantering

Målsättningen som uppställts för revisioner-
nas kvalitet var att alla revisioner genomförs 
i enlighet med den instruktion som getts om 
effektivitetsrevision. Hur målsättningen har 
uppnåtts har granskats med en i efterhand 
gjord utvärdering av de slutförda revisioner-
nas kvalitet, uppföljning under den handled-
ning som ges under arbetet och ett av verk-
samhetsenheten ordnat utvecklingssemi-
narium kring revisionsinstruktionens ända-
målsenlighet. Utvärderingen av kvaliteten i 
efterhand görs av de slutförda revisionsbe-
rättelserna, och gäller revisionsberättelsen. 
Den uppföljning som sker under handled-
ningen i arbetet avser hela revisionsproces-
sen. Vid utvecklingsseminariet utvärderades 
samtliga förutredningar och revisionsberät-
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telser som slutförts enligt den år 2007 giv-
na instruktionen. Allmänt taget kan anses 
att revisionsberättelsernas kvalitet har hål-
lit sig på fjolårets nivå. Under utvecklingsse-
minariet framgick tydligt, att behovet av att 
utveckla förutredningarna är klart större än 
vad gäller revisionsberättelserna. Detta stöds 
även av att revisionernas lönsamhets- och 
genomföringsmålsättningar inte uppnåddes. 
Förutredningen innehåller en projektplane-
ring av den enskilda revisionen.

Rapporteringen av revisionsresultaten 
har diversifi erats. Effektivitetsrevisionerna 
rapporteras som regel med revisionsberättel-
ser. Dessutom rapporteras om revisionsresul-
taten i revisionsverkets berättelse till riksda-
gen enligt temaområden som särskilda revi-
sionsteman, för vilka planmässigt samman-
ställs och analyseras observationer från fl era 
revisioner. Detta har ställt nya krav också på 
kvalitetshanteringen.

För utvecklande av kvalitetshanteringen 
bereddes under verksamhetsåret ett syste-
matiskt förfarande för utvärdering av kvali-
teten, som tas i bruk från början av år 2009. 
Förfarandet möjliggör en bättre bedömning 
av hur kvaliteten borde utvecklas och en 
bättre fokusering av utvecklingsåtgärderna 
på problempunkter.

Under verksamhetsåret infördes som ett 
permanent förfarande språkvård av revi-
sionsberättelserna. Detta är ägnat att göra 
berättelserna mera lättlästa och begripliga.

Utvecklande av kunnandet
I syfte att introducera den år 2007 i bruk tag-
na instruktionen om effektivitetsrevision ord-
nades under verksamhetsåret för hela enhe-
tens personal avsedda utbildningsdagar om 
revisionens utgångspunkter och faktaal-
string. Därtill utvärderades instruktionens 
ändamålsenlighet på ett utvecklingssemina-
rium, där personalen gick igenom samtliga 
förutredningar och revisionsberättelser som 
gjorts i enlighet med den nya instruktionen.

För utbildning av personalen och ut-
vecklande av yrkeskunnandet användes to-
talt 12,6 dagsverken per årsverke, vilket väl 
motsvarade de 12 dagsverken som planerats 
(2007 utfall 13,4 och 2006  13,7). Andelen för 
utbildning var 7,8 dagar och andelen för öv-
rigt utvecklande av yrkeskunnandet 4,8. För 
hela enheten ordnades utbildning om revi-
sionsverksamhetens utgångspunkter och ef-
fektivitetsrevisionens faktaalstring.

Tyngdpunkten i utvecklandet av yrkes-
kunnandet ligger vid ett systematiskt ut-
nyttjande av inlärning i arbetet. En betydan-
de del av utvecklandet av yrkesskicklighe-
ten sker exempelvis som en del av utveck-
landet av revisionsverksamheten vid enhe-
ten. Utvecklingsförslagen behandlas i tre ut-
vecklingsgrupper, där revisorer är medlem-
mar. Utbildningsarbetsgruppen för effektivi-
tetsrevisionen upplöstes i slutet av år 2008. I 
fortsättningen handhas utbildningsfrågorna 
av hela verkets gemensamma utbildningsar-
betsgrupp, som inledde sin verksamhet i de-
cember 2008.

  SLUTFÖRDA FÖRVALTNINGSREVISIONER, KOSTNADER/REVISIONSDAG €

2005 2006 2007 2008
 Revisionsverksamhet, direkta    229 246 265 283
 Ledning, utveckling, stöd 136 130 122 125   
 Frånvaro 95 92 95 114
 Särkostnader totalt/revisionsdag  460 468 482 522

 Förändring 2007–2008, %    8,4 %  
 Förändring 2005–2008, %     13,7 %

  FÖRVALTNINGSREVISION, KOSTNADER/SLUTFÖRD REVISION €

2005 2006 2007 2008
 Revisionsverksamhet, direkta 40 822 52 187 59 572 77 086
 Ledning, utveckling, stöd 24 289 27 502 27 463 34 149
 Frånvaro 16 900 19 466 21 386 31 066
 Särkostnader totalt/revision 82 011 99 155 108 420 142 300

 Förändring 2007–2008, %    31,2 %  
 Förändring 2005–2008, %    73,5 %
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Missbruk och klagomål

Enligt 16 § i lagen om statens revisionsverk 
skall statliga myndigheter, inrättningar, af-
färsverk och fonder utan dröjsmål under-
rätta revisionsverket om sådant missbruk i 
verksamheten som riktar sig mot medel eller 
egendom som de förvaltar eller svarar för. Så-
dana anmälningar om missbruk gjorde äm-
betsverken och inrättningarna år 2008 totalt 
28 stycken (2007 36 st.). Dessutom gjorde sta-
tens ämbetsverk och inrättningar år 2008 to-
talt 13 stycken andra anmälningar om miss-
bruk till revisionsverket (2007 sju st). I des-
sa fall har det oftast varit fråga om missbruk 
som mottagare av statsbidrag gjort sig skyl-
diga till. De ministerier som förvaltar EU-stöd 
sände sina i kommissionens förordning (EG 
Nr. 1681/94, ändrad med kommissionens för-
ordning EG Nr. 2035/05) föreskrivna anmäl-
ningar om övervakning av stöden till revi-
sionsverket för kännedom. Anmälningarna 
görs kvartalsvis för envar strukturfond.

Med anledning av dessa underrättel-
ser samt vid revisionerna i övrigt framkom-
na uppgifter har revisionsverket följt upp och 
behandlat i statsförvaltningen förekommande 
missbruk samt förvaltningens åtgärder i syfte 
att förhindra missbruk. År 2008 utfördes en-
effektivitetsrevision, som granskade i vilken 
utsträckning ekonomiskt missbruk anmäls till 
revisionsverket.

Till revisionsverket ingavs under verksam-
hetsåret 41 st klagomål (2007 57 st och 2006 
37 st). Av dem behandlades under redogö-
relseåret totalt 43 (2007 46 st och 2006 42 st). 
Både enskilda medborgare och sammanslut-
ningar framförde klagomål om missförhållan-
den i statsfi nanserna. De som framförde kla-
gomålen ansåg att någon instans som omfat-
tas av revisionsverkets revisioner hade hand-
lat felaktigt.

2.5 EU-samarbete och 
internationell verksamhet
De viktigaste elementen i revisionsverkets
internationella verksamhet är det EU-basera-
de samarbetet, samarbetet inom ramen för or-
ganisationerna INTOSAI och EUROSAI, det 
nordiska samarbetet samt det bilaterala sam-
arbetet med nationella revisionsverk. Dessut-

om eftersträvar revisionsverket aktivt ett mul-
tilateralt samarbete med sådana nationel-
la revisionsverk, som har revisionsprojekt på 
gång som sammanfaller med revisionsverkets 
egna, eller där samarbetet i övrigt är till nytta 
för revisionsverksamheten.

Revisionsverket fungerar som nationell 
kontaktmyndighet till de högsta revisionsor-
ganen i Europeiska unionens medlemsstater 
samt till Europeiska revisionsdomstolen.

Under redogörelseåret medverkade revi-
sionsverket alltjämt aktivt i samarbetet mel-
lan revisionsverken i Europeiska unionen, 
och deltog i mötena för kontaktpersoner, i ar-
betet i de arbetsgrupper som har tillsatts av 
generaldirektörsmötena samt i det tremanna-
organ, den s.k. trojkan, som drar upp grund-
läggande riktlinjer för kontaktkommittén för 
revisionsverken i Europeiska unionens med-
lemsländer och Europeiska revisionsdomsto-
len, Contact Committee.

Under redogörelseåret tog revisionsver-
ket i det EU-baserade samarbetet upp bety-
delsen av att intensifi era samarbetet i synner-
het vid revision av fi nanspolitikens faktabas. 
På revisionsverkets initiativ har kontaktkom-
mittén förbundit sig att bygga upp det fi nans-
politiska samarbetet. Teman för samarbetet 
är såväl att utveckla en gemensam metodolo-
gi som att påbörja ett parallellt samarbete vid 
revision av faktabasen för Lissabonstrategins 
tillväxt- och stabilitetsavtal.

Praktiska steg i samarbetet är de semina-
rier om revision av Lissabonstrategin och fi -
nanspolitiken som revisionsverket har getts i 
uppdrag att ordna. Seminarierna hålls på hös-
ten 2009 i Helsingfors.

Under verksamhetsåret deltog verket ock-
så i arbetet i den utvecklingsarbetsgrupp som 
förbereder samarbetskommitténs och kon-
taktpersonernas möten, i mervärdesskatte-
arbetsgruppen, arbetsgruppen för offentlig 
upphandling, strukturfondsarbetsgruppen 
samt i arbetet i kontaktnätet för sakkunniga 
inom lantbruksfrågor.

Medverkan i kontaktkommitténs arbets-
grupper och nätverk stöder verkets egen ut-
vecklingsverksamhet.

Revisionsverket deltog under redogörel-
seåret i en samfälld revision som gjordes av 
strukturfondsarbetsgruppen för revisionsver-
ken i EU. Revisionen rapporterades till Con-
tact Committees generaldirektörsmöte i de-
cember 2008.
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Verket deltog som observatör vid de tre re-
visionsbesök som Europeiska revisionsdom-
stolen gjorde i Finland under redogörelseåret, 
och besvarade revisionsdomstolens förfråg-
ningar och hänvändelser.

Verket är medlem av den internationella 
organisationen för staternas högsta revisions-
organ INTOSAI och dess europeiska dotter-
organisation EUROSAI. Verket deltar i or-
ganisationernas möten och seminarier samt 
besvarar förfrågningar från organisationer-
na och dess arbetsgrupper angående verkets 
verksamhet.

En central ställning i det internationel-
la organisationssamarbetet har informations-
utbytet gällande förfaranden vid revision av 
statsfi nanserna. INTOSAI och EUROSAI ar-
betar också med att utveckla revisionsmeto-
der och revisionsstandarder. Verksamheten 
har organiserats som permanenta arbetsgrup-
per, seminarier och expertmöten.

Samarbetet i INTOSAI och EUROSAI ska-
par en gemensam grundval för revisionsverk-
samheten. Tillämpningen av ISSAI-standar-
der i revisionsarbetet utgör utgångspunkten 
för kvalitetsarbetet vid revisionsverket. Ge-
nom INTOSAI-samarbetet är revisionsverket 
dessutom med om att påverka revisionsstan-
dardernas innehåll.

Revisionsverket deltog under redogörel-
seåret i arbetet i INTOISAI:s arbetsgrupp för 
nationella nyckelindikatorer, miljörevisions-
arbetsgruppen, samt arbetsgruppen för pro-
gramutvärdering. Revisionsverket deltog 
dessutom i en parallell revision som tillsatts 
av INTOSAIs miljörevisionsarbetsgrupp och 
som gällde ändamålsenligheten för fl exme-
kanismerna i Kyoto-miljökonventionen.

Revisionsverket har under redogörelseår-
et deltagit i verksamheten i EUROSAI:s miljö-
revisionsarbetsgrupp, WGEA-gruppen samt 
IT-arbetsgruppen och dess underarbetsgrupp 
ITASA.

Arbetet i arbetsgrupperna inom de inter-
nationella organisationerna på revisionens 
område och i synnerhet de gemensamma och 
parallella revisionerna som anknyter till orga-
nisationernas verksamhet är ägnade att ut-
veckla den med revisionerna förenade inbör-
des kommunikationen. Likaså har samarbe-
tet stärkt behärskandet av de olika revisioner-
nas resultat, vilket stöder behärskandet av re-
visionsverket nationella temarapportering.

Under redogörelseåret ordnade revisions-
verket de nordiska revisionsverkens general-
direktörsmöte och deltog i mötet för kontakt-

personer. Därtill har revisionsverket medver-
kat i de av generaldirektörsmötet tillsatta ar-
betsgrupperna för revision av statsbolag, ar-
betsgruppen för missbruk och arbetsgruppen 
för personalutveckling. Revisionsverket har 
under redogörelseåret också deltagit i verk-
samheten i nätverket för de nordiska revi-
sionsverkens revisorer av hälsovården och in-
formatörsnätverket.

Revisionsverket deltog i en av de nordiska 
revisionsverken under redogörelseåret verk-
ställd revision av det nordiska beredskaps-
samarbetet inom elförsörjningen. Revisionen 
har visat sig vara ett praktiskt exempel på 
betydelsen av internationella jämförelser för 
spridning av goda förfaranden. De vid revi-
sionen yppade skillnaderna i de olika nordis-
ka ländernas praxis inom beredskap och risk-
hantering har gett en konkret impuls till att 
utveckla ett beredskapssystem som säkerstäl-
ler tillgången på elkraft i Finland.

Med revisionsverken i de baltiska länder-
na bedrev man samarbete genom att delta i 
ett samarbetsmöte för representanter för re-
visionsverken i de baltiska och nordiska län-
derna, genom att besvara förfrågningar och 
andra hänvändelser samt genom att fungera 
som förmedlare av en samarbetsbegäran i ett 
ärende på uppgiftsområdet för en myndighet 
inom statsförvaltningen.

Revisionsverket fungerade som revisor för 
Europeiska centralen för väderprognoser på 
medellång sikt (ECMWF), Organisationen för 
internationell handelsinformation och  sam-
arbete (AITIC), Kommissionen för skydd av 
Östersjöns marina miljö, Kulturkontakt Nord 
och Nordiskt utvecklingscenter för handi-
kapphjälpmedel.

Den internationella revisionsverksamhe-
ten stärker revisionsverkets kunnande i re-
visionens internationella verksamhetsmil-
jö. Dessutom främjar den internationella re-
visionen kännedomen om revisionsverket på 
det internationella planet och profi lerar revi-
sionsverket som ett samfund med kunnande 
på toppnivå också enligt internationell mått-
stock.

Revisionsverket deltog under redogörel-
seåret i totalt 32 utomlands ordnade möten 
eller seminarier. Dessutom stod revisionsver-
ket värd för sex möten. Under redogörelse-
året gjorde revisionsverket nio revisionsre-
sor till utlandet. Revisionsverket bistod där-
till verkets inhemska samarbetspartners när 
dessa stod värd för inbjudna utländska gäs-
ter.
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Budgetens utfallskalkyl

Huvudtitelns, momentets och 
kontoindelningens nummer, namn och 
anslagstyp

Bokslut
2007

Budget
2008

(B + TB)

           Anslag i budgeten för               

använt
år 2008

21. Riksdagen    

21.40. Statens revisionsverk 13 143 104,31 13 867 000,00 10 894 188,36

21.40.01 Omkostnader för statens
revisionsverk
(reservationsanslag 2 år)

0,00 13 382 000,00 10 415 828,74

21.40.21 Omkostnader för statens
revisionsverk
(reservationsanslag 2 år)

12 743 000,00 0,00 0,00

21.40.29 Mervärdesskatteutgifter för
statens revisionsverk 
(förslagsanslag)

400 104,31 485 000,00 478 359,62

Anslagskonton totalt 13 143 104,31 13 867 000,00 10 894 188,36

Bokslutskalkyler jämte 
bilageuppgifter

3

3.1  Bokslutskalkyler
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                    år 2008           Bokslut
2008

Jämförelse
Budget -
Bokslut

Kompletterande uppgifter gällande reservationsanslag

överfört till
följande

år

Överförda 
från tidigare 

år

Kan användas
år 2008

Användning 
år 2008 (exkl. 
annulleringar)

Överfört 
till följande 

år

       

2 966 171,26 13 860 359,62 2 354 311,56 15 736 311,56 12 770 140,30 2 966 171,26

2 966 171,26 13 382 000,00 0,00 0,00 15 736 311,56 12 770 140,30 2 966 171,26

0,00 0,00 0,00 2 354 311,56 0,00 0,00 0,00

0,00 478 359,62 6 640,38 0,00 0,00 0,00 0,00

2 966 171,26 13 860 359,62  2 354 311,56 15 736 311,56 12 770 140,30 2 966 171,26
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Intäkts- och utgiftskalkyl

             1.1.2008–31.12.2008  1.1.2007–31.12.2007

INTÄKTER AV VERKSAMHET
Övriga intäkter av verksamhet 10 290,00 10 290,00 4 274,09 4 274,09

KOSTNADER AV VERKSAMHET
Material, tillbehör och varor:
 Inköp under räkenskapsperioden 209 863,46  147 018,55 
Personalkostnader 10 018 472,19  9 530 503,38 
Hyror 1 050 413,99  932 925,80 
Köp av tjänster 1 090 901,77  1 012 948,60 
Övriga kostnader 283 314,83  314 547,46 
Avskrivningar 124 464,08  314 547,46 
Interna kostnader 45,00 12 777 475,32 120 338,89 12 058 282,68

ÅTERSTOD III  -12 767 185,32 -12 054 008,59

INTÄKTER AV SKATTER OCH
OBLIGATORISKA AVGIFTER
 Erlagda mervärdesskatter -478 359,62 -478 359,62 -400 104,31 -400 104,31

RÄKENSKAPSPERIODENS
KOSTNADSÅTERSTOD  -13 245 544,94  -12 454 112,90
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Balansräkning

           31.12.2008  31.12.2007
AKTIVA

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH 
ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
 Immateriella rättigheter 8 035,03  10 107,85 
 Övriga utgifter med lång verkningstid 412,75 8 447,78 1 621,75 11 729,60

MATERIELLA TILLGÅNGAR
 Maskiner och utrustningar 221 384,69  161 464,77 
 Inventarier 7 774,62 229 159,31 2 343,18 163 807,95

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
OCH ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA 
PLACERINGAR TOTALT   237 607,09 175 537,55

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGS- 
TILLGÅNGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR
 Övriga kortfristiga fordringar 2 925,35 2 925,35 39 697,91 39 697,91

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGS- 
TILLGÅNGAR TOTALT    2 925,35  39 697,91

AKTIVA TOTALT  240 532,44 215 235,46

PASSIVA

EGET KAPITAL

STATENS KAPITAL
 Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02  -819 653,02 
 Förändringar i kapitalet från tidigare

räkenskapsperioder -913 179,78  -919 709,74 
 Kapitalöverföringar 13 256 576,31  12 460 642,86 
 Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -13 245 544,94 -1 721 801,43 -12 454 112,90 -1 732 832,80

FRÄMMANDE KAPITAL 

KORTFRISTIGT
 Leverantörsskulder 79 365,14  93 798,74 
 Avräkningar mellan räkenskapsverken 248 090,76  264 202,55
 Poster för redovisning vidare 169 939,07  184 242,63
 Resultatregleringar 1 464 938,90 1 962 333,87 1 405 824,34 1 948 068,26

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT  1 962 333,87 1 948 068,26

PASSIVA TOTALT  240 532,44 215 235,46
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3.2 Bilageuppgifter till bokslutskalkylerna

UTREDNING AV PRINCIPERNA FÖR BOKSLUTETS UPPGÖRANDE OCH DESS JÄMFÖRBARHET 
Bokslutet har uppgjorts i enlighet med fi nansministeriets och Statskontorets föreskrifter och anvisningar.

För fastställande av de planenliga avskrivningarna på anläggningstillgångar har använts den på förhand 
uppgjorda avskrivningsplanen. De planenliga avskrivningarna beräknas som jämna avskrivningar på det 
ursprungliga anskaffningspriset.

Avskrivningstiden är för adb-program och utrustningar tre år, för tjänstebil sju år samt för alla andra maskiner, 
utrustningar och kontorsmöbler fem år. Revisionsverket har ingen nationalegendom.

I driftsintäkterna inkluderar intäkterna försäljningsintäkterna av ur bruk tagen egendom.
I driftsutgifterna inkluderar personalutgifterna Statens revisionsverks tjänstelöner, semesterpenningar, 

övertidsarbeten, sakkunnigarvoden, utbildningsarvoden, övriga arvoden, ändring av semesterlöneskulden samt 
personalbikostnader. Övriga utgifter inkluderar resekostnader, inhemska och utländska medlemsavgifter, avgifter 
för användningsrätt, till Statskontoret betalda trafi kskadepremier samt övriga till offentligrättsliga samfund 
betalda obligatoriska avgifter, vilka inte är skatter.

De kortfristiga resultatregleringarna i balansräkningens främmande kapital inkluderar semesterlöneskulden.
I Statens revisionsverks affärsbokföring är bokföringsgrunden bokföring enligt betalningsgrunden. I bokslutet 

har bokföringarna korrigerats enligt prestationsgrunden.

NETTOBUDGETERADE INTÄKTER OCH UTGIFTER
Revisionsverket har inte under det avslutade fi nansåret i räkenskapsverkets bokföring nettobudgeterade moment 
på vilka i budgeten har antecknats nettointäkt eller beviljats nettoanslag. 

ÖVERSKRIDNINGAR AV FÖRSLAGSANSLAG
Revisionsverket har inga överskridningar av förslagsanslag.

BILAGA 1

BILAGA 2

BILAGA 3

ANNULLERADE ÖVERFÖRDA ANSLAG 
Revisionsverket har inte annullerade överförda anslag.

BILAGA 4
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BILAGA 5

SPECIFIKATION AV PERSONALKOSTNADER

 2008 2007

Personalkostnader 8 147 136,34 7 793 484,16
   Löner och arvoden 8 097 997,01 7 720 271,84
   Resultatbaserade poster 4 634,00 0,00
   Ändring av semesterlöneskulden 44 505,33 73 212,32
  
Personalbikostnader 1 871 335,85 1 737 019,22
   Pensionskostnader 1 527 698,46 1 394 382,38
   Övriga personalbikostnader 343 637,39 342 636,84

Totalt 10 018 472,19 9 530 503,38
  
Ledningens löner¹ och arvoden, av vilket 649 452,54 602 120,42
   - resultatbaserade poster 0,00 0,00
  
Naturaförmåner 147 423,52 141 873,10
   Ledningen 8 072,00 7 143,00
   Övrig personal 139 351,52 134 730,10

1) Inkluderar inte personalbikostnader

UTREDNING AV GRUNDERNA FÖR PLANENLIGA AVSKRIVNINGAR OCH FÖRÄNDRINGAR AV DEM
Vid revisionsverket har de planenliga avskrivningarna beräknats enligt enhetliga principer som jämna avskrivningar 
på det ursprungliga anskaffningspriset enligt anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Revisionsverket har 
ingen nationalegendom.

Grunderna för de planenliga avskrivningarna har inte förändrats under räkenskapsåret.

De planenliga avskrivningstiderna är

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR Avskrivnings- Avskriv- Årlig avskriv- Rest-
 metod ningstid ningstid % värde- %
Immateriella tillgångar    
112 Immateriella rättigheter    
    1120 Köpta adb-program jämn avskrivning 3 33 0
114 Övriga utgifter med lång verkningstid    
    1140 Egentillverkade och beställda 
             abd-program jämn avskrivning 3 33 0

Materiella tillgångar    
125 - 126 Maskiner och utrustningar    
    1250 Bilar och övriga landtransportmedel jämn avskrivning 7 14 0
    1255 Adb-utrustningar jämte bredvidutrustning jämn avskrivning 3 33 0
    1256 Kontorsmaskiner och -utrustningar jämn avskrivning 5 20 0
    1257  Telefoncentraler och annan 
              kommunikationsutrustning jämn avskrivning 5 20 0
    1258 Audiovisuella maskiner och utrustningar jämn avskrivning 5 20 0
    1269 Övriga maskiner och utrustningar jämn avskrivning 5 20 0
127 Inventarier    
    1270 Bostads- och kontorsmöbler jämn avskrivning 5 20 0

Mindre anskaffningar, vilkas anskaffningsutgift understiger 800 €, har bokförts som årliga omkostnader.

BILAGA 6
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BILAGA 7

AVSKRIVNINGAR PÅ NATIONALEGENDOM OCH ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR SAMT ÖVRIGA 
LÅNGFRISTIGA UTGIFTER
Anskaffningsutgiften inkluderar alla anläggningstillgångar, vilkas ekonomiska brukstid ännu inte hade utgått vid 
räkenskapsperiodens början, även om deras anskaffningsutgift redan hade avskrivits i sin helhet.

Revisionsverket har ingen nationalegendom.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   
  Immateriella nyttigheter

 Immateriella rättigheter Övriga långfristiga utgifter Totalt
Anskaffningsutgift 1.1.2008 270 206,83 36 240,81 306 447,64
Ökningar 7 010,00   7 010,00
Minskningar    0,00
Anskaffningsutgift 31.12.2008 277 216,83 36 240,81 313 457,64
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2008 260 098,98 34 619,06 294 718,04
Ackumulerade avskrivningar på minskningar    0,00
Planenliga avskrivningar under räkenskapsperioden 9 082,82 1 209,00 10 291,82
Från planen avvikande avskrivningar under 
räkenskapsperioden      
Ackumulerade avskrivningar 31.12.2008 269 181,80 35 828,06 305 009,86
Värdeförhöjningar      
Bokföringsvärde 31.12.2008 8 035,03 412,75 8 447,78
   

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella nyttigheter

 Maskiner och utrustningar Inventarier Totalt
Anskaffningsutgift 1.1.2008 1 032 248,07 72 264,82 1 104 512,89
Ökningar 172 189,82 7 333,80 179 523,62
Minskningar 104 438,89  104 438,89
Anskaffningsutgift 31.12.2008 1 099 999,00 79 598,62 1 179 597,62
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2008 870 783,30 69 921,64 940 704,94
Ackumulerade avskrivningar på minskningar 104 438,89  104 438,89
Planenliga avskrivningar under räkenskapsperioden 112 269,90 1 902,36 114 172,26
Från planen avvikande avskrivningar under 
räkenskapsperioden      
Ackumulerade avskrivningar 31.12.2008 878 614,31 71 824,00 950 438,31
Värdeförhöjningar      
Bokföringsvärde 31.12.2008 221 384,69 7 774,62 229 159,31

FINANSIERINGSINTÄKTER OCH  KOSTNADER
Revisionsverket har inte fi nansieringsintäkter och  kostnader.

BILAGA 8
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FRÅN BUDGETEKONOMIN GIVNA LÅN
Revisionsverket har inte från budgetekonomin givna, vid fi nansårets utgång gällande lån.

VÄRDEPAPPER OCH PLACERINGAR PÅ DET EGNA KAPITALETS VILLKOR
Revisionsverket har inte i sin besittning aktier, andelar, andra med aktier jämförbara värdepapper eller placeringar 
på det egna kapitalets villkor.

BALANSRÄKNINGENS FINANSIERINGSPOSTER OCH SKULDER
Revisionsverket har inte vid fi nansårets utgång fi nansieringsposter i balansräkningen eller gällande skulder till 
statens budgetekonomi.

STATSGARANTIER OCH AV STATEN STÄLLDA SÄKERHETER OCH ÖVRIGA ANSVARSFÖRBINDELSER
Revisionsverket har inte vid fi nansårets utgång gällande beviljade statsgarantier eller av staten ställda säkerheter.

Ansvarsförbindelser
31.12.2008 31.12.2007 Förändring

Övriga ansvar
Hyresavtal 5 889 164,62 6 689 000,00 -799 835,38

Totalt 5 889 164,62 6 689 000,00 -799 835,38

Betydande mångåriga fi nansiella avtalsansvar

Hyresavtal Årliga budgetuppgifter totalt, uppskattning

- Till varaktigheten längre än 4 års avtal totalt 1 472 291,15
Avtal för bestämd tid

I BALANSRÄKNINGEN INGÅENDE FONDERADE MEDEL
Revisionsverket har inte i balansräkningen ingående fonderade medel.

FONDERADE MEDEL SOM INTE INGÅR I BALANSRÄKNINGEN
Revisionsverket har inte fonderade medel som inte ingår i balansräkningen.

FÖRÄNDRINGAR AV SKULD
Revisionsverket har inte under fi nansåret haft gällande skulder till statens budgetekonomi.

SKULDENS MATURITETSFÖRDELNING OCH DURATION
Revisionsverket har inte maturitetsfördelning eller duration i balansräkningen.

ÖVRIGA KOMPLETTERANDE UPPGIFTER FÖR GIVANDE AV RIKTIGA OCH TILLRÄCKLIGA UPPGIFTER
Om revisionsverkets bokslut har getts riktiga och tillräckliga uppgifter i bokslutskalkylerna och deras 
bilageuppgifter samt i verksamhetsberättelsen.

Vid revisionsverket har inte observerats missbruk eller brott.

BILAGA 9

BILAGA 10

BILAGA 11

BILAGA 12

BILAGA 13

BILAGA 14

BILAGA 15

BILAGA 16

BILAGA 17
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Statens revisionsverks ledning sörjer för att vid ämbetsverket tillämpas med hänsyn till omfatt-
ningen av dess ekonomi och verksamhet samt till dem anknutna risker adekvata förfaranden (in-
tern kontroll) vilka säkerställer lagenlighet och resultat i verkets ekonomi och verksamhet, tryg-
gandet av medel och egendom som är i verkets besittning, samt sådana riktiga och tillräckliga 
uppgifter om verkets ekonomi och verksamhet som förutsätts för ledandet av verket och av re-
dovisningsskyldigheten.

Tillståndet för revisionsverkets interna kontroll har utvärderats genom att jämföra den med 
controllerns vid statsrådet rekommendation angående goda förfaranden i och utvärdering av 
riskhanteringen vid statens ämbetsverk och inrättningar och utnyttja den utvärderingsram som 
ingår i rekommendationen. Den av verkets ledning uppgjorda utvärderingen baserar sig på av 
verksamhetsenheterna gjord självutvärdering, som har kompletterats med observationer vid den 
interna kontrollen.

På basis av utvärderingen uppfyller den interna kontrollen och riskhanteringen vid Statens 
revisionsverk de krav som har föreskrivits för dem.

Verkets verksamhetsmiljö inom riskhanteringen har under år 2008 utvecklats genom att man 
har utarbetat processbeskrivningar av de viktigaste funktionerna och börjat förnya arbetsord-
ningen och ekonomistadgan.

När verksamhetsmiljön förändras och verket utvecklar sin verksamhet säkerställs att riskbe-
dömning och riskhantering befästs som en del av alla betydande processer samt säkerställs att 
förfarandena för intern kontroll inkluderas som en del av planerings- och uppföljningssystemet 
vid verket.

Helsingfors 11 mars 2009

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Stabschef Marko Männikkö

Utlåtande om utvärdering och 
bekräftelse gällande den interna 
kontrollen

4
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Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 11 mars 2009

Generaldirektör  Tuomas Pöysti

Direktör Esa Tammelin

Undertecknande av bokslutet5
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VERKETS LEDNING ÅR 2008

Förvaltningsdirektör 

Mikko Koiranen

Stabschef tf.

Marko Männikkö

Överdirektör

Esa Tammelin

Överdirektör 

Tapio Leskinen

Överdirektör tf.

Jarmo Soukainen

Överdirektör

Marjatta Kimmonen
Generaldirektör

Tuomas Pöysti
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BILAGA 1  •  ORGANISATION OCH UPPGIFTSFÖRDELNING
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BILAGA 2  •  SLUTPRESTATIONER ÅR 2008

Statens revisionsverks berättelser 
till riksdagen

Statens revisionsverks berättelse till riksda-
gen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
B 15/2008 rd

Statens revisionsverks berättelse till riksdagen 
om revisionen av statsbokslutet och statens 
bokslutsberättelse för år 2007, B 10/2008 rd

Redovisningsrevision
REPUBLIKENS PRESIDENTS KANSLI 
Republikens presidents kansli 130/53/07

STATSRÅDETS KANSLI
Statsrådets kansli 131/53/07

UTRIKESMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Utrikesministeriet 132/53/07

JUSTITIEMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Justitieministeriet 133/53/07
Brottspåföljdsverket 134/53/07

INRIKESMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Inrikesministeriet 135/53/07
Länsstyrelsen på Åland 136/53/07
Länsstyrelsen i Södra Finlands län 137/53/07
Polisinrättningen i 
Helsingfors härad 138/53/07
Nödcentralverket 139/53/07
Länsstyrelsen i Östra Finlands län 140/53/07
Centralkriminalpolisen 141/53/07
Länsstyrelsen i Lapplands län 142/53/07
Rörliga polisen 143/53/07
Länsstyrelsen i Västra Finlands län 144/53/07
Länsstyrelsen i Uleåborgs län 145/53/07
Räddningsinstitutet 146/53/07
Polisyrkeshögskolan 147/53/07
Polisens teknikcentral 148/53/07
Polisens dataförvaltningscentral 149/53/07
Gränsbevakningsväsendet 150/53/07
Inrikesförvaltningens servicecentral 151/53/07
Skyddspolisen 152/53/07
Utlänningsverket 153/53/07
Befolkningsregistercentralen 154/53/07

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE
Försvarsministeriet 155/53/07
Försvarsförvaltningens byggverk 156/53/07
Försvarsmakten 157/53/07

FINANSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Finansministeriet 158/53/07
Statistikcentralen 159/53/07
Tullstyrelsen 160/53/07
Statskontoret 161/53/07
Statens ekonomiska 
forskningscentral 162/53/07
Skattestyrelsen 163/53/07

UNDERVISNINGSMINISTERIETS FÖR
VALTNINGSOMRÅDE
Undervisningsministeriet 164/53/07
Helsingfors handelshögskola 165/53/07
Helsingfors universitet 166/53/07
Joensuu universitet 167/53/07
Jyväskylä universitet 168/53/07
Nationalarkivet 169/53/07
Kuopio universitet 170/53/07
Bildkonstakademin 171/53/07
Lapplands universitet 172/53/07
Villmanstrands 
tekniska universitet 173/53/07
Museiverket 174/53/07
Utbildningsstyrelsen 175/53/07
Uleåborgs universitet 176/53/07
Sibelius-Akademin 177/53/07
Finlands Akademi 178/53/07
Förvaltningsnämnden
för Sveaborg 179/53/07
Svenska Handelshögskolan 180/53/07
Konstindustriella högskolan 181/53/07
Tammerfors tekniska universitet 182/53/07
Tammerfors universitet 183/53/07
Teaterhögskolan 184/53/07
Tekniska högskolan 185/53/07
Åbo handelshögskola 186/53/07
Åbo universitet 187/53/07
Vasa universitet 188/53/07
Statens konstmuseum 189/53/07
Åbo Akademi 190/53/07

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Jord- och skogsbruksministeriet 191/53/07
Livsmedelssäkerhetsverket 192/53/07
Geodetiska institutet 193/53/07
Forskningscentralen för jordbruk 
och livsmedelsekonomi 194/53/07
Jord- och skogsbruksministeriets
 informationstjänstcentral 195/53/07
Lantmäteriverket 196/53/07
Landsbygdsverket 197/53/07
Skogsforskningsinstitutet 198/53/07
Vilt- och fi skeriforsknings-
institutet 199/53/07
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KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Kommunikationsministeriet 200/53/07
Fordonsförvaltningscentralen 201/53/07
Luftfartsförvaltningen 202/53/07
Meteorologiska institutet 203/53/07
Sjöfartsverket 204/53/07
Havsforskningsinstitutet 205/53/07
Banförvaltningscentralen 206/53/07
Järnvägsverket 207/53/07
Vägförvaltningen 208/53/07
Kommunikationsverket 209/53/07

HANDELS- OCH INDUSTRIMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Handels- och industriministeriet 210/53/07
Energimarknadsverket 211/53/07
Geologiska forskningscentralen 212/53/07
Konkurrensverket 213/53/07
Konsumentforskningscentralen 214/53/07
Konsumentverket 215/53/07
Centralen för turistfrämjande 216/53/07
Mätteknikcentralen 217/53/07
Patent- och registerstyrelsen 218/53/07
Tekes - utvecklingscentralen 
för teknologi och innovationer 219/53/07
Säkerhetsteknikcentralen 220/53/07
Statens tekniska forskningscentral 221/53/07
Södra Österbottens arbetskrafts- 
och näringscentral 222/53/07
Södra Savolax arbetskrafts- och 
näringscentral 223/53/07
Tavastlands arbetskrafts- och 
näringscentral 224/53/07
Sydöstra Finlands arbetskrafts-
och näringscentral 225/53/07
Kajanalands arbetskrafts- och 
näringscentral 226/53/07
Mellersta Finlands arbetskrafts-
och näringscentral 227/53/07
Lapplands arbetskrafts- och 
näringscentral 228/53/07
Birkalands arbetskrafts- och 
näringscentral 229/53/07
Österbottens arbetskrafts- och 
näringscentral 230/53/07
Norra Karelens arbetskrafts- och 
näringscentral 231/53/07
Norra Österbottens arbetskrafts-
och näringscentral 232/53/07
Norra Savolax arbetskrafts- och 
näringscentral 233/53/07
Satakunta arbetskrafts- och 
näringscentral 234/53/07
Nylands arbetskrafts- och 
näringscentral 235/53/07
Egentliga Finlands arbetskrafts-
och näringscentral 236/53/07

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Social- och hälsovårdsministeriet 237/53/07
Folkhälsoinstitutet 238/53/07
Läkemedelsverket 239/53/07
Social- och hälsovårdens 
produkttillsynscentral 240/53/07
Forsknings- och utvecklingscentralen
för social- och hälsovården 241/53/07
Strålskyddscentralen 242/53/07
Försäkringsinspektionen 243/53/07

ARBETSMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Arbetsministeriet 244/53/07

MILJÖMINISTERIETS
FÖRVALTNINGSOMRÅDE
Miljöministeriet 245/53/07
Bostadsfondsverket 246/53/07
Finlands miljöcentral 247/53/07

STATSBOKSLUTET 248/53/07

STATLIGA FONDER UTANFÖR
STATSBUDGETEN
Brandskyddsfonden 249/53/07
Oljeskyddsfonden 250/53/07

Effektivitetsrevision

REVISIONSBERÄTTELSER
157/2008 F&U -utvärderingsverksamheten

158/2008 Genomförandet av regionala infor-
mationssamhällsprojekt

159/2008 Underhållet av bannätet

160/2008 Projekt som verkställs med ans laget
för hälsofrämjande verksamhet

161/2008 Utvecklandet och använd ningen av 
identifi eringstjänster i den offentliga förvalt-
ningen

162/2008 Forststyrelsen - affärsverkskoncern 
och naturskyddare styrd av miljöministeriet

163/2008 Missbruk i statsförvaltningen

164/2008 Försörjningsberedskapscentralen

165/2008 Det kommersiella utnyttjandet av Sta-
tens tekniska forskningscentrals (VTT) imma-
teriella tillgångar (Intellectual Property Rights 
IPR)

166/2008 Parallell revision utförd av revisions-
verken i EU av resultaten av strukturfondspro-
grammen på sysselsättningens område
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167/2008 Vårdgaranti

168/2008 Statens kassaförvaltning

169/2008 Förvaltningsdomstolarna

170/2008  Utvecklingssamarbetets tvärgående 
mål

171/2008 Kvantitativt föregripande, dimensio-
nering och inriktning av yrkesutbildningen

172/2008 Effekterna av de regionala utveck-
lingsprogrammen

173/2008 Styrningssystemet på jord- och skogs-
bruksministeriets förvaltningsområde

174/2008 Arbetsförmedlingens serviceprocess

175/2008 Minskning av lantbrukets utsläpp av 
näringsämnen

176/2008 Lamporna på i Norden - Det nordiska 
beredskapssamarbetet i elförsörjningen

177/2008 Företagshälsovården och förebyg-
gandet av alkoholskador

178/2008 Utlokaliseringen av polisens dataför-
valtningscentral

179/2008 Statens skuldhantering

RAPPORTERADE I BERÄTTELSERNA TILL 
RIKSDAGEN
Styrningssystemet på undervisningsministeri-
ets förvaltningsområde

Informationen om verkningar i statens bok-
slutsberättelse
RAPPORTERAD I EUROSAIS SAMFÄLLDA 
RAPPORT
 Skatteförvaltningens kostnader och lönsamhet

UTMYNNADE I BREV
Av länsstyrelserna bedriven uppföljning och 
styrning på den allmänbildande utbildningens 
område

Isklasser och farledsavgifter (uppföljning)

Produktifi erade experttjänster som en del av 
företagsservicesystemet

Kommunikationsverkets verksamhet i att främ-
ja funktionsduglighet och tillförlitlighet på 
kommunikationsmarknaden

UTMYNNADE I FÖRUTREDNING
Verkställande av upphandling som understiger 
det nationella tröskelvärdet

Övriga publikationer
Kundtidningen Reviisori

Sakkunnigverksamhet
UTLÅTANDEN 
Regeringens proposition till riksdagen om lag 
om yttergränssamarbetets förvaltning
 31/323/2007

Utkast till förordning om CGR- och GRM-revi-
sorers auktoriseringskrav och därtill ansluten 
motiveringspromemoria 31/385/2007

Utlåtande om promemoria från arbetsgruppen 
för justering av OFR-författningarna 
 31/013/2008

Utlåtande om Virke-lagarbetsgruppens utkast 
till lag om samarbete mellan myndigheterna för 
bekämpande av grå ekonomi och ekonomisk 
brottslighet  31/030/2008

Förordnande av universitetens servicecentral 
till räkenskapsverk  31/035/2008

Förslag till bestämmelse om verksamhets- och 
ekonomiplanering samt uppgörande av ram- 
och budgetförslag 31/045/2008

Öppnande av bankkonto i utlandet (krishante-
ringstrupperna, Tchad)  31/047/2008

Respons på JHS 152 -utkastet till re-kommen-
dation ”Processbeskrivning”  31/058/2008

Utlåtande om utkast till anvisning om sökande 
av bidrag från Brandskyddsfonden  
 31/063/2008

Utlåtande om promemoria från arbetsgruppen 
för beredning av förordning om elektronisk 
auktion och dynamiskt upphandlings-
system 31/065/2008

Utlåtande om utkast till det regionala kohe-
sions- och konkurrenskraftsprogrammets pro-
gramdokument  31/093/2008

Respons på JHS -utkastet till 
rekommendation 31/087/2008

Utlåtande om ändring av luftfartslagen  
 31/095/2008

Utlåtande om defi niering av krav på kommuni-
kationstjänster  31/114/2008

Utkast till FiM:s föreskrift om uppgörande av 
kontoplan i budget  31/250/2008

Mellanrapport från projektet för utvecklande 
av budgetlagstiftningen  31/252/2008



39

V
E

R
K

S
A

M
H

E
T

S
B

E
R

Ä
T

T
E

L
S

E
 

 
2

0
0

8

Rapport om ordnande av tillsynen över kvali-
tetskontrollen vid revision 31/253/2008

Utlåtande om förundersökningsrapport och 
fortsatt plan angående gemensam säker data-
kommunikationslösning för staten 
 31/254/2008

Utlåtande om tillsynen över anslag till Ålands 
polisförvaltning och ordnande av revision 
 31/255/2008

Utlåtande om utkast till statens nya dataskydds-
begrepp 31/258/2008

Totalreformen av universitetslagen och anknu-
ten lagstiftning; uppdrag gällande författnings-
projekt  31/274/2008

Utlåtande om öppnande av bankkonto i 
utlandet 31/275/2008

Förordnande av Tillstånds- och tillsynsverket 
för social- och hälsovården till 
räkenskapsverk 31/282/2008

Utkast till regeringens proposition till ändring 
av OFR-lagen  31/312/2008

Utlåtande om öppnande av valutabankkonton i 
Uganda 31/317/2008

Regeringens proposition till ändring av lagen 
om tonnageskatt 31/330/2008

Dataskyddsnivåer - kommentarer  31/345/2008

Utlåtande om utkast till regeringens proposi-
tion till lag om stark elektronisk identifi ering 
och elektroniska underskrifter 31/346/2008

Utlåtande om förnyande av rättskyddssystemet 
vid offentlig upphandling 31/353/2008

Utlåtande om regeringens proposition (RP 
186/2008) om ändring av OFR-lagen 
 31/364/2008

Förordnande av Institutet för hälsa och välfärd 
till räkenskapsverk 31/366/2008

RIKSDAGSSAMARBETE
Hörande

ReU. Underhållet av bannätet revision, 
26.3.2008

KoU. Behandling av statsrådets trafi kpolitiska 
redogörelse, 8.4.2008

FiU. Statsrådets redogörelse om de statsfi nan-
siella ramarna 2009-2012, 4.4.2008

LaU. SRR 2/2008 rd om de statsfi nansiella ra-
marna åren 2009-2012, 17.4.2008

ReU. Informationsstyrningens funktionsduglig-
het i social- och hälsovården, 6.5.2008

ReU. Statens bokslutsberättelse för år 2007, 
15.5.2008

ReU. Riksdagens revisorers revisionsberättel-
se om Statens revisionsverks bokslut, verksam-
hetsberättelse och bokslut samt förvaltning för 
år 2007, 29.5.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
24.9.2008

LaU. RP 116/2008 rd till statsbudget för år 2009, 
2.10.2008

FvU. Regeringens proposition till riksdagen om 
ändring av lagen om dataskydd vid elektronisk 
kommunikation RP 48/2008 rd, 8.10.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
15.10.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
16.10.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
22.10.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
23.10.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
5.11.2008

EkU. Regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till beviljande av temporär stats-
borgen för fi nländska banker, 11.11.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
12.11.2008

FvU. Regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om befolkningsdatasyste-
met och Befolkningsregistercentralens certifi -
kattjänster RP 89/2008 rd, 18.11.2008

ReU. Statens revisionsverks berättelse till riks-
dagen om sin verksamhet för fi nansåret 2007, 
20.11.2008
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INTERNATIONELL
SAKKUNNIGVERKSAMHET
Internationell revisionsverksamhet

Revision av den internationella organisationen 
AITIC

Revision av den internationella organisationen 
ECMWF

Parallell revision utförd av revisionsverken i EU 
av resultaten av strukturfondsprogrammen på 
sysselsättningens område

Östersjöländernas gemensamma revision av 
övervakningen av fi skeriet

Lamporna på i Norden - det nordiska bered-
skapssamarbetet inom elförsörjningen

Skatteförvaltningens kostnader och resultat

Parallell INTOSAI-revision om ändamålsenlig-
heten för fl exmekanismerna i Kyoto-miljökon-
ventionen

Parallell revision anknuten till Natura 2000 
-nätverkets beredning, juridiska frågor och 
verkningar

Revision av avtal gällande fi nansiering som 
fåtts från handlingsprogrammet på folkhälso-
sektorn. Observatörsverksamhet vid ECA:s re-
vision, 27.2.2008

DAS2008-revision. Observatörsverksamhet vid 
ECA:s revision, 8.-12.9.2008

Deltagande i internationella expertarbetsgrup-
per, kommissioner eller kommittéer

INTOSAI Working Group on Key National Indi-
cators, 1:a mötet, 20.–21.5.2008

INTOSAI WGEA Global Audit on Climate 
Change, 20.9 – 25.9

EUROSAI:s Tax Subsidy Working Group, 
29.–31.1.2008

EUROSAI:s IT-working groups möte,
18.–20.2.2008

EUROSAI:s kongress 2. – 5.6.2008

EUROSAI:s IT-WGn underarbetsgrupp ITASA:s 
möte, 24.9.2008

EUROSAI seminar on ”Financial Audit Stan-
dards”, 2. – 3.10.2008

EUROSAI:s IT-WG:s utbildning ”Understan-
ding Control Objectives for Information and re-
lated Technology, 9.10.2008

EUROSAI Public-Private Partnership seminari-
um om projektrevision, 5. – 7.11.2008

Contact Committee EU-kontaktpersonernas 
task force-möte, 4. – 5.2.2008

Supreme Audit Institutions Contact Commit-
tee Harmonisation in Overseas Audit Practice 
(HOAP), 13–14.2.2008, 29–30.10.2008

Contact Committee Common Auditing Stan-
dards, 28–29.2.2008 och 16–17.10.2008

Contact Committee Trojkans möte, 5.5.2008

Contact Committee EU-kontaktpersonernas 
möte, 15.–16.5.2008

Contact Committee EU-kontaktpersonernas 
task force-möte, 2. – 3.7.2008

Contact Committee seminarium Exchange of 
Information on EU Member State Declarations, 
12.9.2008

Contact Committee  Working group on national 
SAI reports on EU fi nancial management, 
25.–26.9.2008

Contact Committee EU-kontaktpersonernas 
möte, 7. – 9.10.2008

Contact Committee EU-revisionsverkens gene-
raldirektörsmöte, 1. – 2.12.2008

Contact Committee Working Group on Natio-
nal SAI Reports on EU Financial Management 

Contact Committee VAT Working Group

De nordiska revisionsverkens generaldirek-
törsmöte, 24. – 26.8.2008

De nordiska revisionsverkens gemensam-
ma möte för revisorer av hälsovården, 10. – 
11.3,2008

Möte för de nordiska revisionsverkens kontakt-
personer, 9. – 11.4.2008

Möte för direktörerna för enheterna för inter-
nationella ärenden i Norge, Sverige och Dan-
mark, 6.5.2008

De nordiska revisionsverkens informatörers in-
fonätverk, 5. – 9.5.2008

Nordiskt HR-seminarium, 12. – 13.6.2008

Nordiskt seminarium om effektivitetsrevision, 
4. – 5.9.2008

Baltikum, de nordiska länderna och Polen, 
möte, 4. – 5.9.2008
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Överdirektör tf. Jarmo Soukainen
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